
PATVIRTINTA 

    Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

    2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-142 

 

 

 

 

 

 

Pakruojo rajono savivaldybės mero  

2019 metų veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

2 
 

Turinys 

MERO ŽODIS ............................................................................................................................................. 4 

MERO VEIKLA RAJONO TARYBOJE IR MERO POTVARKIAI .............................................................................. 5 

Mero potvarkiai ....................................................................................................................................... 5 

Atstovavimas teismuose........................................................................................................................... 5 

Mero dalyvavimas mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais sudarytose darbo grupėse, 

komisijose ................................................................................................................................................ 6 

Mero dalyvavimas Pakruojo savivaldybės tarybos sprendimais sudarytose komisijose, tarybose .............. 6 

ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBA ............................................................................................................ 7 

LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJA .......................................................................................................... 8 

BENDRADARBIAVIMAS ................................................................................................................................. 9 

BIUDŽETAS ................................................................................................................................................. 11 

Savivaldybės biudžeto įplaukos .............................................................................................................. 11 

Savivaldybės biudžeto trumpalaikis ir ilgalaikis įsiskolinimas ................................................................... 13 

Mero fondas .......................................................................................................................................... 14 

Pakruojo rajono savivaldybės mero fondo lėšų panaudojimas reprezentacijai per 2019 metus: .............. 14 

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖS ............................................................................................................................. 15 

UAB „Pakruojo komunalininkas“ ............................................................................................................ 15 

UAB „Pakruojo šiluma“ ........................................................................................................................... 16 

UAB „Pakruojo vandentiekis“ ................................................................................................................. 18 

AB „Pakruojo autotransportas“ .............................................................................................................. 20 

Pakruojo verslo informacijos centras ...................................................................................................... 21 

INFRASTRUKTŪRA ...................................................................................................................................... 26 

Projektinė veikla .................................................................................................................................... 26 

Kelių priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimas ............................................................................... 28 

Statybų leidimai ..................................................................................................................................... 29 

Viešieji pirkimai ...................................................................................................................................... 29 

APLINKOS APSAUGA .................................................................................................................................. 29 

Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa ....................................... 29 

Asbesto šalinimo programa .................................................................................................................... 29 

Želdynų ir želdinių priežiūra ................................................................................................................... 30 

Ekologinis švietimas ............................................................................................................................... 30 

Bendruomenių rėmimo programa .......................................................................................................... 30 

SAUGA ....................................................................................................................................................... 31 

Informacija apie kilusius ekstremaliuosius įvykius ar situacijas rajone ..................................................... 31 

Civilinės saugos funkcijai atlikti savivaldybėse skirtų valstybės ir savivaldybių biudžeto asignavimų 

panaudojimas ........................................................................................................................................ 31 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

3 
 

Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba ................................................................................ 31 

SOCIALINĖS PASLAUGOS ............................................................................................................................ 33 

SVEIKATOS APSAUGA ................................................................................................................................. 35 

VšĮ Pakruojo ligoninė .............................................................................................................................. 35 

Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras ........................................................................... 38 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūra ................................................................ 42 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas .................................................. 43 

Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 2019 m .............................................. 45 

ŽEMĖS ŪKIS ............................................................................................................................................... 46 

Pasėlių deklaravimas .............................................................................................................................. 46 

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninė apžiūra ......................................................................... 46 

Melioracija ............................................................................................................................................. 46 

Vietinė rinkliava ..................................................................................................................................... 47 

Kitos funkcijos ........................................................................................................................................ 47 

TURTAS ...................................................................................................................................................... 47 

ŠVIETIMAS ................................................................................................................................................. 49 

Mokiniai ................................................................................................................................................. 50 

Mokyklų vadovai ir pedagogai ................................................................................................................ 50 

Įstaigų tinklo kaita .................................................................................................................................. 50 

Neformalusis ugdymas ........................................................................................................................... 51 

Specialiųjų mokinių ugdymas ................................................................................................................. 51 

Projektinė veikla .................................................................................................................................... 51 

KULTŪRA ................................................................................................................................................... 51 

Paveldas................................................................................................................................................. 53 

Remontai, įranga .................................................................................................................................... 53 

SPORTAS .................................................................................................................................................... 54 

JAUNIMAS.................................................................................................................................................. 56 

RYŠIAI SU VISUOMENE ........................................................................................................................ 56 

TARPTAUTINIAI RYŠIAI ............................................................................................................................... 57 

ATSTOVAVIMAS .................................................................................................................................... 59 

 

 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

4 
 

MERO ŽODIS 

 

Brangūs Pakruojo rajono 

gyventojai, 

2019 metų kovo 17-ąją Jūsų 

dėka buvau išrinktas Pakruojo rajono 

meru. Jūsų pasitikėjimas ir palaikymas 

įpareigojo tęsti pradėtus darbus, tuo 

pačiu kurti ir įgyvendinti naujas idėjas, 

kurios buvo pristatytos rinkimų 

programoje. Pirmieji mano kaip mero 

metai buvo kupini ir iššūkių, ir svarbių akimirkų tariantis, planuojant ir kuriant savo krašto gerovei. 

Kartu su komanda nuo pat pirmos dienos išsikėlėme darbų prioritetus, kurių vienas 

svarbiausių – aktyvus bendravimas su gyventojais, diskusijos ir tarimasis dėl rajone įgyvendinamų 

sprendimų. Džiaugiuosi, kad kalbėjimasis su Jumis ir atsakomybė už Jūsų interesus, padėjo mums 

sukurti naujus skaidrumo, atvirumo ir atskaitomybės standartus.  

Šioje ataskaitoje pristatomi svarbiausi įgyvendinti darbai, Pakruojo rajono atstovavimas 

Šiaulių regione, Lietuvoje ir užsienyje, įvairių strateginių projektų ir kelių tvarkymo plėtra, 

įgyvendinti žemės ūkio, socialinių reikalų, saugos ir kitų sričių tikslai. Ataskaita pripildyta akimirkų 

iš rajono gyvenimo – renginių, susitikimų, įvairių nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų 

iniciatyvų, prie kurių teko prisidėti ar jose dalyvauti. Verčiant archyvą vėl ir vėl suprantu – jaukų, 

gražų ir patrauklų Pakruojo kraštą kuriame visi kartu! 

Už pasiektus tikslus ir įgyvendintus darbus nuoširdžiai dėkoju kiekvienam iš Jūsų – 

visiems gyventojams, rajono verslininkams, sporto, meno, nevyriausybinių, bendruomeninių, 

jaunimo organizacijų atstovams. Už nuolatinę pagalbą esu dėkingas savivaldybės Tarybos nariams, 

visai administracijos komandai, seniūnams, mūsų įstaigų ir įmonių vadovams ir specialistams. 

Kviečiu ir toliau savo darbais prisidėti prie mūsų rajono kūrimo! 

Meras Saulius Margis 

 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

5 
 

MERO VEIKLA RAJONO TARYBOJE IR MERO POTVARKIAI 
 

Meras organizavo Pakruojo rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos (toliau – 

taryba) veiklą, šaukė tarybos posėdžius, jiems pirmininkavo, sudarė tarybos posėdžių darbotvarkes, 

koordinavo tarybos komitetų ir komisijų veiklą, pasirašė tarybos sprendimus, vykdė kitas Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymo nustatytas funkcijas ir reikalavimus. 2019 metais taryba, 

vadovaujama savivaldybės mero (savivaldybės mero pavaduotojas – Virginijus Kacilevičius), dirbo 

tarybos veiklos reglamento, patvirtinto tarybos 2018 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. T-14 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, ir Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo nustatyta tvarka. Per ataskaitinį laikotarpį taryba surengė 12 tarybos 

posėdžių, priėmė 325 sprendimus (2018 m. – 314 sprendimus). 

Vadovaudamasis Vietos savivaldos įstatymo 20 straipsnio 5 punktu, meras savo 

kompetencijos klausimais gali sudaryti darbo grupes iš savivaldybės tarybos narių šių sutikimu, 

savivaldybės administracijos direktoriaus deleguotų savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kitų savivaldybės teritorijoje veikiančių 

asmenų ir visuomenės atstovų.  

Mero potvarkiai 
Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, savivaldybės mero sprendimai buvo įforminti 

potvarkiais (428). 2019 m. išleisti 65 potvarkiai veiklos organizavimo klausimais (2018 m.– 60), 

147 – personalo klausimais (2018 m. – 127), 101 – atostogų klausimais (2018 m. – 101), 115 – 

komandiruočių klausimais (2018 m. – 44). 

2019 m. parengtas 41 savivaldybės  mero potvarkis dėl apdovanojimo padėkos raštais ir 

111 padėkų įteiktos rajono gyventojams už nuopelnus, visuomeninę veiklą, nepriekaištingą darbą, 

asmeninį indėlį garsinant Pakruojo kraštą. 

Savivaldybės mero vardu gauti fizinių ir juridinių subjektų 1 938 dokumentai (iš jų – 

gyventojų prašymai, peticijos, skundai), išsiųsti – 102 dokumentai. 

Atstovavimas teismuose 
Savivaldybės mero pareiga atstovauti Savivaldybei teisminiuose ginčuose yra perleista 

Savivaldybės administracijos Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistams. Teisės ir 

civilinės metrikacijos skyriaus specialistai 2019 m. teismuose atstovavo Savivaldybei 9 civilinėse 

bylose ir 1 administracinėje byloje. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

6 
 

Mero dalyvavimas mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais sudarytose 

darbo grupėse, komisijose 
1. 2014-2020 metų Pakruojo miesto tikslinės teritorijos vystymo programos įgyvendinimo 

priežiūros darbo grupės pirmininkas (MV-35).  

2. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimo projekto rengimo 

darbo grupės pirmininkas (MV-36).  

3. Pakruojo rajono savivaldybės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo metodikos projektų paruošimo ir 

pristatymo savivaldybės tarybai darbo grupės pirmininkas (MV-38).  

4. Pakruojo miesto sporto bazės atnaujinimo ir plėtros planavimo ir projektų rengimo 

darbo grupės narys (AV-525).  

5. Pakruojo rajono visuomeninių teritorijų, viešųjų erdvių, gatvių infrastruktūros bei 

apželdinimo klausimais pasiūlymams teikti komisijos pirmininkas (MV-47). 

Mero dalyvavimas Pakruojo savivaldybės tarybos sprendimais sudarytose komisijose, 

tarybose 
1. Šiaulių regiono plėtros tarybos narys. 

2. Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos narys.  

3. Pakruojo rajono savivaldybės 2014–2020 metų strateginio plėtros plano įgyvendinimo 

priežiūros komisijos pirmininkas.  

4. Peticijų komisijos pirmininkas.  

5. Lietuvos savivaldybių asociacijos tarybos narys.  

6. Studijų rėmimo fondo tarybos  narys.  

7. Pakruojo miesto vietos veiklos grupės valdybos narys.  

8. Bendruomeninių organizacijų tarybos narys.  

9. Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkas.  

10. Kultūros centrų kultūros ir meno darbuotojų atestavimo komisijos pirmininkas. 

Meras 2019 m. liepos 19 d. potvarkiu MV-36 sudarė Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento pakeitimo projekto darbo grupę (pirmininkas – meras Saulius Margis), kuri 

2019 m. rinkosi į 3 darbo grupės posėdžius – svarstė, analizavo tarybos 2018 m. sausio 25 d. 

sprendimu Nr. T-14 patvirtintą tarybos veiklos reglamentą, parengė veiklos reglamento pakeitimo 

projekto lyginamąjį variantą ir derinimui išsiuntė Vyriausybės atstovų įstaigos Vyriausybės atstovo 

Šiaulių ir Telšių apskrityse tarnybai. 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

7 
 

Peticijų komisija (pirmininkas meras Saulius Margis) 

2019 m. į posėdį rinkosi 2 kartus – apsvarstyti 3 gyventojų prašymai, iš kurių: 2 prašymai – 

komisijos nepripažinti peticijomis ir atsisakyta tolimesnio jų nagrinėjimo, 1 klausimo svarstymas 

pratęstas tolimesniam nagrinėjimui. 

Studijų rėmimo fondo taryba (pirmininkas – meras Saulius Margis) 

Fondas įsteigtas remti Pakruojo rajono gabius mažas pajamas gaunančių šeimų jaunuolius, 

studijuojančius Lietuvos Respublikos aukštosiose mokyklose pagal pagrindines dieninių studijų 

programas. Savivaldybės taryba 2019 m. rugsėjo 27 d. sprendimu Nr. T-242 patvirtino 2019 metų 

studijų rėmimo fondo programą. Studijų rėmimo fondo tarybos sprendimu iš fonde sukauptų 5 

250,00 eurų, parama suteikta visiems 22 pareiškėjams: 

Kovo 19 d. apklausos būdu parama patvirtinta 1 studentui; 

Lapkričio 12 d. vykusio susirinkimo metu parama patvirtinta 21 studentui. 

Pakruojo rajono visuomeninių teritorijų, viešųjų erdvių, gatvių infrastruktūros bei 

apželdinimo klausimais pasiūlymams teikti komisija (pirmininkas meras Saulius Margis) 2019 m. 

posėdžiavo 1 kartą. Komisijos svarstymui pateiktas UAB „RG studija“ parengtas apželdinimo 

projektas – viešosios erdvės prie Pakruojo miesto autobusų stoties, miesto laikrodžio ir riboženklio. 

Komisija pritarė projektiniams želdynų pasiūlymams, kuriuos Pakruojo seniūnija įgyvendins 2020 

metais. 

ŠIAULIŲ REGIONO PLĖTROS TARYBA 
 

Meras Saulius Margis, kartu su tarybos nariu Justinu Macijausku, atstovavo Pakruojo 

rajono savivaldybei Šiaulių regiono plėtros taryboje: aktyviai dalyvavo sprendimų, susijusių su 

tolygios ir tvarios regiono plėtros skatinimu, priėmime. 2019 metais Šiaulių regiono plėtros taryba 

priėmė 68 Šiaulių regionui aktualius sprendimus. Sprendimai buvo priimti 20 vykusių posėdžių 

rašytinės procedūros tvarka bei 3 vykusiuose posėdžiuose žodinės procedūros tvarka. 

 2019-09-04 posėdis 

Posėdyje pristatyti plėtros tarybos nuostatai ir darbo reglamentas, diskutuota apie regioninę 

politiką, verslo galimybes ir tolygios kultūrinės raidos įgyvendinimą Šiaulių apskrityje, kitus 

aktualius klausimus. Nutarta deleguoti atstovus į 2014–2020 metų Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos 

komiteto Lietuvos delegaciją, Integruotų teritorijų vystymo programų įgyvendinimo darbo grupes, 

Lietuvos Respublikos delegacijos Europos regionų komitete narius, Lietuvos Respublikos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

8 
 

delegacijos Europos vietos ir regionų valdžios kongrese narius, projekto „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo plano rengimas“ priežiūros komitetą.  

 2019-12-02 posėdis 

Posėdyje diskutuota dėl Aplinkos ministerijos vykdomo projekto „Geriamojo vandens 

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo plano rengimas“. UAB „Šiaulių 

vandenys“ direktorius pristatė bendrą regiono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių poziciją 

dėl vykdomo projekto. Ministerijos siūlymu visoje Lietuvoje šią paslaugą galėtų teikti 10 vandens 

tiekimo įmonių, keturios arba viena. Kadangi su savivaldybėmis nebuvo šis klausimas suderintas, 

merai kategoriškai paprieštaravo pasiūlymui ir pareikalavo, kad būtų parengta teisinė bazė. 

Posėdyje dalyvavo Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos atstovai, kurie supažindino su aktyvios darbo rinkos politikos priemonių įgyvendinimo 

programomis, aptarti Aktyvios darbo rinkos politikos priemonių programos Šiaulių regione 

rezultatai. Šiaulių regiono plėtros tarybos atstovai deleguoti į profesinio mokymo įstaigų tarybas. 

Taryba nusprendė derinti be pastabų Aplinkos ministerijos parengtą „Kraštovaizdžio apsauga“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo projektą. 

LIETUVOS SAVIVALDYBIŲ ASOCIACIJA 
 

2019 metais meras, atstovaudamas Pakruojo rajono savivaldybei, dalyvavo Lietuvos 

savivaldybių asociacijos (LSA) valdybos posėdžiuose, kuriuose buvo aptartos savivaldybėms 

aktualios problemos ir pasiūlymai. 

 Gegužė  

Dalyvauta susitikime, kurį organizavo LR Vyriausybės kanceliarija ir Lietuvos 

savivaldybių asociacija. Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis ir Vyriausybės nariai su šalies 

savivaldybių merais aptarė numatomus Vyriausybės darbus siekiant kurti gerovę regionuose. Taip 

pat susitiko su kitais Šiaulių regiono merais. Pagrindiniai klausimai – turizmo projekto 

„Savivaldybes jungiančios turizmo informacinės infrastruktūros plėtra Šiaulių regione“ likimas. 

Vilniuje įvyko Lietuvos savivaldybių asociacijos narių atstovų XXV suvažiavimas. Jame 

dalyvavo ir atstovai iš Pakruojo - meras, tarybos nariai E. Drupas ir S. Gegieckas. Naujuoju LSA 

prezidentu išrinktas Jonavos rajono meras Mindaugas Sinkevičius. 

 Spalis 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

9 
 

Dalyvauta LSA Tarybos posėdyje. LSA nariai – savivaldybių merai daugiausia dėmesio 

posėdžio metu skyrė kitų metų savivaldybių biudžetams. Nuomonę šiuo klausimu išreiškė posėdyje 

taip pat dalyvavęs finansų ministras Vilius Šapoka. Posėdžio metu nutarta kreiptis į Vyriausybę dėl 

papildomų lėšų švietimo pagalbai finansuoti. Pasak savivaldybių, švietimo pagalbos specialistams – 

psichologams, socialiniams, specialiems pedagogams – turi būti skiriamas 20 mln. eurų padidintas 

finansavimas. 

Taip pat LSA nariai, kartu su „Transparency International“ Lietuvos skyriumi (TILS), 

surengė diskusiją apie dalyvaujamąjį biudžetą. Tokio šalies savivaldybių vadovų susitikimo tikslas 

– pristatyti ir aptarti kaip Lietuvoje, Latvijoje ir Lenkijoje sekasi įgyvendinti tokio pobūdžio 

biudžeto iniciatyvas. Kalbėta, kaip savivaldybės gali įtraukti gyventojus į miesto biudžeto 

paskirstymą, kaip tai prisideda prie didesnio savivaldybių skaidrumo ir gyventojų pasitikėjimo, o 

taip pat kokių rezultatų tokiomis iniciatyvomis galima pasiekti. Dalyvaujamojo biudžeto praktiką 

2020-aisiais planuojama pritaikyti ir Pakruojo rajone. 

 Gruodis 

Dalyvauta LSA organizuojamame kasmetiniame seminare „Bendradarbiavimas su rizikos 

šalimis. Propaganda. Hibridinės grėsmės. Prekyba poveikiu: rekomendacijos savivaldybėms“. 

Aptarti iššūkiai, su kuriais susiduria savivaldybės, išklausyti Užsienio reikalų ministerijos, 

Valstybės saugumo departamento, įvairių kitų sričių atstovų pranešimai. Po seminaro aplankyti 

rekonstruoti Palangos objektai: baseinas, koncertų salė, kurhauzas.  

LSA iniciatyva, šalies savivaldybių vadovai kreipėsi į Lietuvos Respublikos Prezidentą, 

Seimą bei Vyriausybę ragindami suteikti savivaldai galimybes savarankiškai rinktis viešųjų 

paslaugų teikimo būdus ir taip užtikrinti Lietuvos gyventojų teisę gauti prieinamas ir kokybiškas 

viešąsias paslaugas. 

BENDRADARBIAVIMAS 
 Birželis 

Meras ir Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjas Gintaras Makauskas aptarti vietinės 

ir valstybinės reikšmės kelių būklės ir asfaltavimo darbų planų vyko į Lietuvos kelių direkciją prie 

Susisiekimo ministerijos (toliau – Direkcija). Savivaldybės atstovus priėmė direktoriaus 

pavaduotojas Remigijus Lipkevičius ir Direkcijos skyrių specialistai. Susitikimas organizuotas 

mero iniciatyva. Iš anksto Direkcijai pateikti klausimai buvo išsamiai atsakyti. Pakruojo 

savivaldybės atstovai trumpai pristatė vietinės reikšmės kelių programą savo rajone.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

10 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje aptarti Pakruojo rajonui aktualūs klausimai. 

Vienas iš jų – Žeimelio žemės ūkio mokyklos likimas. Meras, UAB „Žeimelio trikotažas“ 

direktorius V. Damalakas ir minėtos mokyklos direktorius A. Indriulis šį klausimą aptarė su 

ministru A. Monkevičiumi, kancleriu T. Daukantu.  

Buvo siūloma Žeimelio technologijų ir paslaugų mokyklos nereorganizuoti prijungiant prie 

Joniškio žemės ūkio mokyklos, o palikti savarankiška ugdymo įstaiga, tik bendradarbiaujant su 

verslo įmone ir savivaldybe. Deja, į tai atsižvelgta nebuvo. 

Meras, Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus kultūros paveldo vyriausiasis 

specialistas, laikinai ėjęs skyriaus vedėjo pareigas, Mindaugas Veliulis, Strateginės plėtros ir 

statybos skyriaus vedėjas G. Makauskas lankėsi Vilniuje Kultūros paveldo departamente. Su 

įstaigos direktoriumi Vidmantu Bezaru kalbėtasi rajonui aktualiais kultūros paveldo, kultūros 

objektų išsaugojimo klausimais: dėl tolesnių Linkuvos senosios regulos karmelitų vienuolyno 

tvarkybos darbų, Pakruojo krašto simboliais tapusių vėjų malūnų išsaugojimo. 

 Rugsėjis  

Pakruojo sinagogoje meras ir Žydų kultūros paveldo kelio asociacijos pirmininkas Artūras 

Taico pasirašė sutartį, kuria Pakruojo rajono savivaldybė priimama narystės teisėmis į Žydų 

kultūros paveldo kelio asociaciją. Mūsų savivaldybė tapo devintąja asociacijos nare. 

 Spalis 

Meras, Strateginės plėtros ir statybos skyriaus vedėjas G. Makauskas susitiko su Direkcijos 

Administravimo departamento direktoriumi Remigijumi Lipkevičiumi, Transporto infrastruktūros 

planavimo ir inovacijų departamento direktoriumi Aivaru Vilkeliu ir kitais specialistais. Susitikime 

aptarta, kaip įgyvendinama 2018–2020 m. žvyrkelių asfaltavimo programa, taip pat aptartos 

bendradarbiavimo galimybės tarp savivaldybės ir Direkcijos kelių gerinimo klausimais Pakruojo 

rajone. Susitarus su Direkcija, pritarus Tarybai, buvo pasirašytos bendradarbiavimo sutartys dėl 

kelių ir pėsčiųjų tako asfaltavimo ir tvarkymo darbų. 

Pakruojo rajono savivaldybės administracija ir Lietuvos automobilių kelių direkcija prie 

Susisiekimo ministerijos 2019 m. spalio 21 d. pasirašė bendradarbiavimo sutartis dėl: 

1.  kelio Nr. 2904 Linkuva-Joniškėlis-Pumpėnai ruožo nuo 0,830 iki 0,950 km (ilgis - 120 

m) asfaltavimo; 

2.  kelio Nr. 2920 Šukioniai -Dargužiai-Degučiai ruožo nuo 1,250 iki 1,540 km (ilgis - 290 

m) asfaltavimo. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

11 
 

3. kelio Nr. 2918 Laipuškiai-Gačioniai-Smilgiai ruožo nuo 1,940 iki 5,240 km (ilgis - 3300 

m) asfaltavimo. 

4. Nr. 2922 Pėsčiųjų-dviračių tako Jovarų k. Paupio g. nuo P. Cvirkos g. iki Linksmučių k. 

(ilgis - 1585). (Sutartis pasirašyta 2020 m. sausio 23 d.). 

 

Pasirašius šias sutartis savivaldybė įsipareigojo parengti techninius projektus ir finansiškai 

prisidėti prie projektų įgyvendinimo (20 proc.) arba perimti Direkcijos turtą savo nuosavybėn. 

 

 Lapkritis 

Meras dalyvavo Lietuvos Respublikos Prezidentūroje (Kaune) vykusiame merų ir kitų 

šalies savivaldybių vadovų susitikime su kultūros ministru Mindaugu Kvietkausku, Kultūros 

ministerijos kancleriu Laimonu Ubavičiumi. Susitikimo metu aptarti kultūros politikos klausimai: 

aktualūs dokumentai, savivaldybių kultūros ir meno darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 

klausimai, apžvelgta, kaip vykdoma tolygios kultūrinės raidos regionuose programa. 

Meras Savivaldybėje priėmė Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro patarėją Jaroslavą 

Kaminskį. Ministerijos atstovui pristatyta kelių būklė rajone, aptarti vykdomi ir numatomi 

tvarkymo ir asfaltavimo darbai. 

Savivaldybėje lankėsi Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis. Ministras 

susitiko su rajono vadovais, administracijos darbuotojais, lankėsi Linkuvos socialinės globos 

namuose, Linkuvos socialinės globos namų grupinio gyvenimo namuose, Rozalimo Švč. M. 

Marijos Vardo parapijos senjorų namuose, bendravo su šių įstaigų darbuotojais.  

Su kaimyninių Lietuvos ir Latvijos savivaldybių vadovais 2019-aisiais ne kartą susitikta 

dėl bendro turistinio maršruto-akcijos „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Trečius metus tęsiamos 

idėjos tikslas - lietuvius ir latvius supažindinti su šios teritorijos turizmo objektais bei renginiais. 

Apie maršruto-akcijos lankytinus objektus ir renginius–šventes informuoja lankstinukai, platinami 

Biržų, Pakruojo, Pasvalio, Joniškio ir Bauskės, Iecavos, Rundalės, Vecumniekų turizmo 

informacijos centruose. Taip pat sukurta speciali mobilioji programėlė „KaiminiZemgale“, kurią 

galima atsisiųsti iš Google Play ir App Store. Bendradarbiaujant turizmo klausimais, aptariamos bei 

sprendžiamos ir kitos aktualios problemos, kuriami ir įgyvendinami nauji bendri projektai.  

BIUDŽETAS 
Savivaldybės biudžeto įplaukos 

Patikslintas 2019 m. rajono savivaldybės biudžeto 25 194,0 tūkst. eurų pajamų planas 

įvykdytas 24 723,4 tūkst. eurų, arba 98,1 proc., skolinimosi pajamų planuota gauti 594,0 tūkst. eurų, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

12 
 

pasiskolinta – 521,7 tūkst. eurų, arba planas įvykdytas 87,8 proc. Per metus rajono tarybos 

sprendimais patvirtintas pajamų planas padidintas 4 203,368 tūkst. eurų. 

Valstybės biudžetui iki 2019 m. gruodžio 31 d. grąžinta 122,8 tūkst. eurų nepanaudotų 

pagal tikslinę paskirtį biudžeto asignavimų (didžiausios sumos – socialinėms reikmėms). 

 

Biudžeto pajamos 2016-2019 m. 

 

Savivaldybės biudžeto išlaidoms finansuoti 2019 m. panaudota 25 304,9 tūkst.  Eur 

(išlaidų planas įvykdytas 95,3 proc.).  

Didžiausia išlaidų dalis teko švietimo funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus subjektams  

–9 706,1 tūkst. Eur (38,3 proc.) ir socialinės apsaugos funkcijas vykdantiems viešojo sektoriaus 

subjektams – 4 370,2 tūkst. Eur (17,2 proc.).  

 

 

2019 m. biudžeto išlaidos pagal funkcinę klasifikaciją 

9
6

8
7

.8
 

9
0

7
8

.3
 

1
1

6
6

.3
 

4
6

.4
 

1
9

9
7

8
.8

 

1
0

1
1

3
.2

 

8
4

0
1

.6
 

1
4

9
1

.3
 

5
5

.5
 

2
0

0
6

1
.6

 

1
2

4
0

3
.3

 

9
2

3
9

.3
 

1
0

9
5

.8
 

6
4

.7
 

2
2

8
0

3
.1

 

1
3

1
5

9
.3

 

9
8

8
6

.1
 

1
6

3
8

.6
 

3
9

.8
 

2
4

7
2

3
.8

 

M O K E S Č I A I   D O T A C I J O S   K I T I  M O K E S Č I A I  I R  P A J A M O S  ,  I Š  J Ų :  S A N D O R I A I  D Ė L  M A T E R I A L I O J O  I R  N E M A T E R I A L I O J O  T U R T O  B E I  F I N A N S I N I Ų  
Į S I P A R E I G O J I M Ų  P R I S I Ė M I M A S  

I Š  V I S O  P A J A M Ų  

2016 m. biudžetas 2017 m. biudžetas 2018 m. biudžetas 2019 m. biudžetas

11% 

0% 

2% 

17% 

5% 

1% 

2% 
7% 

39% 

16% 

Bendros valstybės paslaugos

Gynyba

Viešoji tvarka ir visuomenės
apsauga
Ekonomika

Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis ūkis

Sveikatos apsauga



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

13 
 

 

 2019 m. savivaldybės biudžeto lėšos buvo skiriamos šešių programų, apimančių visas 

savivaldybės veiklos sritis, uždaviniams ir priemonėms įgyvendinti. 2019 metais savivaldybės 

programų vykdymui skirtos lėšos sudarė 25 304,9 tūkst. Eur 

 

 

2019 m. biudžeto išlaidos pagal programas 

Savivaldybės biudžeto trumpalaikis ir ilgalaikis įsiskolinimas 
Rajono savivaldybės biudžeto lėšų kreditinis įsiskolinimas 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė 2 

482,9 tūkst. eurų. Lyginant su 2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis, įsiskolinimas sumažėjo 455,4 

tūkst. eurų.  Metai baigti geresniu rezultatu, nei prognozuota, o didžiąją dalį trumpalaikio 

įsiskolinimo sudarė socialinės paramos išmokos už gruodžio mėn. (teisės aktų nustatyta tvarka 

išmokos mokamos tik už praėjusį mėnesį) bei einamieji įsiskolinimai už miestų ir gyvenviečių 

tvarkymą, gatvių apšvietimą, komunalines  paslaugas. 

Ilgalaikis savivaldybės įsiskolinimas (paskolos) 2019 m. gruodžio 31 d. sudarė 1 612,8 

tūkst. eurų, kuris taip pat sumažėjo lyginant su 2018 m. gruodžio 31 d. duomenimis 73,8 tūkst. eurų. 

Ilgalaikio įsiskolinimo sumažėjimą lėmė gautos lėšos už projektus ir grąžintos bankams bei 

sutaupytų biudžeto lėšų panaudojimas skolintoms lėšoms grąžinti.  

Pakruojo  rajono savivaldybės administracija skolinių įsipareigojimų grąžinimą ir palūkanų 

mokėjimą vykdo laiku pagal sutartyse numatytus grafikus. Teisės aktuose patvirtinti skolinimosi 

limitai nėra viršyti. 

 

4304.00, 17% 

9706.10, 38% 

1744.40, 7% 

3266.20, 13% 

4370.20, 17% 

1914.00, 8% 

Efektyvaus, į gyventojų ir verslo
poreikius orientuoto valdymo
programa

Aukštos ugdymo kokybės ir
mokymosi visą gyvenimą skatinimo
programa

Saugios aplinkos kūrimo,
kūrybiškumo, sportiškumo ir
pilietiškumo skatinimo, turizmo
plėtojimo programa
Modernios rajono infrastruktūros
plėtojimo programa



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

14 
 

 

4 pav.  2015-2019 metų mokėtinų sumų  dinamika (tūkst. EUR) 

 

 

Mero fondas 
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos 2017 m. liepos 27 d. sprendimu Nr. T-223 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės mero fondo 

sudarymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono Savivaldybės mero 

fondo sudarymo ir naudojimo tvarkos aprašo 14 punktu, pateikia pinigine išraiška išskirstytas 

Pakruojo rajono savivaldybės mero fondo išlaidas per 2019 metus. 

2019 metams Savivaldybės mero fondo išlaidoms patvirtinta 6000,00 Eur, iš jų panaudota 

reprezentacijai 5986,13 Eur, sąmatos likutis 13,87 Eur. 

Pakruojo rajono savivaldybės mero fondo lėšų panaudojimas reprezentacijai per 2019 

metus: 
1. UAB „Techasas Trade“, UAB „Eurobiuras“, I.Į „Laukinis ragas“, UAB „Renesa“, 

Amatų dvarelis (suvenyrai) – 3535,59 Eur. 

2. UAB „Kanrugė“, IĮ V. Jokantienės „Vigra“, MB „Maira plius“ (užsienio delegacijų ir 

svečių maitinimo išlaidos) – 1357,46 Eur.  

3. Monika Miknevičienė, Ind. veikla „Jūrūnė“ (gėlės) – 540,83 Eur. 

4. UAB „Knyga visiems“, VšĮ „Terra publica“, Leidykla „Žuvėdra“ (knygos) – 552,25 

Eur. 

Iš viso išlaidų

0.0
500.0

1000.0
1500.0
2000.0
2500.0
3000.0
3500.0
4000.0
4500.0

2 0 1 5 . 1 2 . 3 1 .  
2 0 1 6 . 1 2 . 3 1 .  

2 0 1 7 . 1 2 . 3 1 .  
2 0 1 8 . 1 2 . 3 1 .  

2 0 1 9 . 1 2 . 3 1 .  

2015.12.31. 2016.12.31. 2017.12.31. 2018.12.31. 2019.12.31.

Iš viso išlaidų 4442.8 3633.6 3325.8 2938.3 2482.9

MOKĖTINOS SUMOS 2015-2019 M. (TŪKST. 
EUR) 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

15 
 

Iš viso: 5986,13 Eur 

SAVIVALDYBĖS ĮMONĖS 
UAB „Pakruojo komunalininkas“ 
 Pagrindinė įmonės veikla – vežti visų rūšių komunalines atliekas ir kitas susidarančias 

atliekas Pakruojo rajone. Papildomos veiklos – daugiabučių gyvenamųjų namų bendrosios 

nuosavybės administravimas ir techninė priežiūra, kraštovaizdžio tvarkymas, gatvių ir teritorijų 

priežiūra ir kitos veiklos, tokios kaip: sniego valymas ir druskos mišinių barstymas ir kt. Taip pat 

bendrovėje atliekamos kitos savivaldybės perduotos funkcijos: beglobių gyvūnų gaudymo, laukinių 

gyvūnų gelbėjimo, maisto produktų ir higienos prekių sandėliavimo ir išdalinimo funkcija. 

Bendrovė teikia biotualetų ir praustuvų nuomos bei aptarnavimo paslaugas įvairių Pakruojo rajone 

vykstančių renginių metu. 2019 m. bendrovės etatų skaičius – 28. 

 

 Per 2019 metus bendrovė gavo tipinių veiklos  pajamų – 493 429 Eur. Pardavimo pajamų 

detalizavimas pateiktas lentelėje. 

 

Pardavimo pajamų detalizavimas 

Paslaugų ir prekių pardavimo pajamos 2019 m. 2018 m. 

Atliekų vežimas 432 902 378 406 

Daugiabučių administravimas 23 012 23 785 

Kraštovaizdžio tvarkymas 13 203 13 967 

Gatvių ir teritorijų priežiūra 14 873 10 361 

Ascenizacinės paslaugos 9 439 8597 

Iš viso: 493429 435 116 

 

Per 2019 pardavimų savikainą sudarė 382 438 Eur, o veiklos sąnaudos 150 554 Eur. 

Paslaugų pardavimo sąnaudų detalizavimas pateiktas lentelėje. 

 
Paslaugų ir prekių pardavimo sąnaudos  2019 m. 2018 m. 

Atliekų vežimas 328 700 272 067 

Daugiabučių administravimas 31 820 28 486 

Kraštovaizdžio tvarkymas 4 346 11 539 

Gatvių ir teritorijų priežiūra 8 730 6 640 

Ascenizacinės paslaugos 8 842  6 503 

Parduotų prekių savikaina 0 3 285 

Iš viso: 382 438 328 520 

 
   
 2019 m. bendrovė patyrė 15999,00 Eur  nuostolį. Žemiau pateiktoje lentelėje pateikti 2019, 

2018 ir 2017 metų rezultatai. 

     

Pelnas (nuostolis) 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

8970 2123 (15999) 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

16 
 

 

Nuostolis susidarė dėl šių priežasčių: 

1. Daugiabučių namų administravimo veikloje susidaręs nuostolis, nes iš administravimo tarifo 

surenkamos pajamos nepadengia administravimo kaštų; 

2. Dėl netinkamų pakuočių atliekų pirminio rūšiavimo konteineriuose susidariusių atliekų 

sutvarkymo kaštų.  Susidarė apie 30 proc. atliekų minėtuose rūšiavimo konteineriuose, kurių 

sutvarkymo kaštai sudarė apie 20 000 Eur ir  atiteko antrinių žaliavų surinkėjui – vežėjui. 

 

Per  2019 m. įgyvendino šiuos bendrovės išsikeltus tikslus: 

 įsigyta ir paruošta technika Pakruojo rajono seniūnijų kelių valymui ir priežiūrai žiemos 

metu; 

 atliko stambiagabaričių atliekų sandėliavimo su metaliniu angaru projektavimą, įvykdė 

viešuosius pirkimus ir pradėjo statybos darbus. Statybos darbai planuojami baigti 2020 

metais; 

 bendrovė dalyvavo 7  Užimtumo tarnybos prie LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijos    

rengiamuose projektuose ir programose. Gautas finansavimas ir  įkurtos naujos 5 darbo 

vietos; 

 įrengė buitines patalpas, atitinkančias higienos normas, darbuotojams ir pagerino darbo 

sąlygas (įrengta rytinių pasitarimų patalpa, darbuotojų persirengimo patalpos, džiovykla 

spec. rūbams,  nupirkta skalbimo mašina); 

 paženklino atliekų surinkimo konteinerius elektroninėmis priemonės, priskyrė juos Pakruojo 

rajono gyventojams ir šiuos duomenis sukėlė į duomenų bazę elektroninėje erdvėje. 

 

2019-aisiais įmonės direktorius aktyviai dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Lietuvos 

savivaldybių komunalinių įmonių asociacijos Vyriausybės ir Seimo sudarytose darbo grupėse dėl 

įstatyminės bazės pakeitimo, kad savivaldybės galėtų pavesti savivaldybių įmonėms viešąsias 

paslaugas. 

UAB „Pakruojo komunalininkas“ 2020 metais toliau planuoja plėsti savo veiklą, siekti įmonės 

pelningumo ir veiklos efektyvumo, pabaigti stambiagabaričių atliekų sandėliavimo su metaliniu 

angaru statybą ir pradėti juo naudotis, atlikti administracinio pastato renovaciją, siekti įsirengti 30 

kW saulės jėgainę ant administracinio pastato stogo ir gaminti elektros energiją savo reikmėms.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

17 
 

UAB „Pakruojo šiluma“ 
UAB „Pakruojo šiluma“ pagrindinė veikla yra garo ir karšto vandens gamyba. Kita 

vykdoma veikla yra šilumos punktų ir karšto vandens sistemos eksploatacija, nenaudojamų patalpų 

nuoma, remonto darbų paslaugos.  

Šiluminė energija yra tiekiama Pakruojo mieste, Pakruojo kaime, Linkuvos mieste, 

Petrašiūnų kaime, Klovainių miestelyje. Pagrindiniai šilumos vartotojai yra gyventojai (68 proc.), 

savivaldybės įstaigos (19 proc.), iš valstybės biudžeto finansuojamos įstaigos (5 proc.) bei kiti  

šilumos vartotojai (19 proc.). 2019 m. bendrovės etatų skaičius – 28. 

Bendrovės veiklos rezultatas priklauso nuo daugelio veiksnių: medienos, dujų, elektros 

energijos kainų, taip pat ir lauko oro temperatūros. 

2019 metais bendrovė gavo 1 100 031  Eur pajamų ir patyrė 1 170 623 Eur išlaidų. 

2019 metų bendrovės grynasis nuostolis – 9357 Eur. Žemiau pateiktoje lentelėje pateikti 

2019, 2018 ir 2017 metų rezultatai. 

                                                                                                                                                                                   

Pelnas (nuostolis)   Eur 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

84535 1088 (9357) 

 

Nuostolis susidarė dėl šių priežasčių: 

 Mažesnis šilumos suvartojimas dėl klimato atšilimo ir daugiabučių gyvenamųjų namų 

renovacijos (2019 metais renovuoti 5 namai, kurių bendras plotas –3551 m
2
, iš viso 

renovuoti  26 daugiabučiai namai, kurių bendras plotas – 27131 m
2
 ); 

 Dėl didelių vartotojų skolų už pateiktas paslaugas (vartotojų už šilumos gavimą skolos 

sudaro 231 tūkst. Eur). 

  

2019 metais buvo vykdomos programos ir projektai.  Nuo 2019 m. šildymo sezono 

pradžios Buitinio ir Knygyno katilinių vartotojai šiluminę energiją pradėjo gauti centralizuotais 

šilumos tiekimo tinklais iš Pakruojo RK katilinės. Minėtais metais Bendrovė pradėjo eksploatuoti 

dvi katilines – Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos katilinę ir Linkuvos gimnazijos katilinę. 2019 

metais bendrovė investavo į materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimą, remontą (pailginantį turto 

naudingo tarnavimo laiką ir pagerinantį naudingąsias savybes) už  61 tūkst. Eur.: 

 Buitinio ir Knygyno katilinių vartotojų pajungimą prie Pakruojo RK tinklų – investicija 14,6 

tūkst. Eur; 

 Automobilio CITROEN JUMPER įsigijimui – 10,7 tūkst. Eur; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

18 
 

 Linkuvos gimnazijos katilo su priklausiniais įsigyti – 21,5 tūkst. Eur; 

 Dirbtuvių remontui – 3,9 tūkst. Eur; 

 Kabinetų baldams – 1,5 tūkst. Eur; 

 Šilumokaičių plovimo stotelei įsigyti – 0,4 tūkst. Eur; 

 Kompiuterių atnaujinimui – 1 vnt., 0,4 tūkst. Eur; 

 Šilumos skaitiklių keitimui – 10 vnt., 1,2 tūkst. Eur; 

 Konteinerinio skysto kuro katilo su priklausiniais įsigyjimui– 7 tūkst. Eur. 

 

Bendrovė 2019 m. įgyvendino šiuos užsibrėžtus tikslus: 

 

 užtikrino patikimą ir kokybišką šilumos tiekimą mažiausiomis sąnaudomis; 

 siekdama išlaikyti kuo stabilesnę šilumos kainą, bendrovė investavo ir didino pigesnio 

technologinio kuro – medienos skiedrų naudojimą. Taip pat mažino šilumos nuostolius 

tinkluose - pakeitė apie 98 proc. tinklų naujais, todėl užtikrino šilumos tiekimo paslaugos 

patikimumą, saugumą ir efektyvumą. 

 

2020 metais bendrovė ir toliau ieškos naujų sprendimų, kaip mažinti šiluminės energijos 

savikainą, vykdys skolininkų prevencijos politiką.  

 

UAB „Pakruojo vandentiekis“ 
 Pagrindinė bendrovės veikla – geriamojo vandens gavyba, gerinimas ir tiekimas 

gyventojams ir įmonėms, nuotekų surinkimas ir valymas, atliekų (nuotekų dumblo) tvarkymas. 

Bendrovė taip pat teikia nuotekų išvežimo paslaugą, privačių nuotekų tinklų išvalymo paslaugą, 

atlieka vandentiekio įvadų ir nuotekų išvadų įrengimo darbus, nuomoja spec. transportą.  

 2019 metais bendrovėje patvirtinti 34 etatai. 

 2019 metais bendrovė gavo 936 393  Eur pajamų ir patyrė 906 463 Eur išlaidų. 

 2019 metų bendrovės grynasis pelnas – 29 930 Eur. Žemiau pateiktoje lentelėje pateikti 

2019, 2018 ir 2017 metų rezultatai. 

        

Pelnas (nuostolis) 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

(2.945) 65.578 29.930 

 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

19 
 

 2019 metais buvo vykdomos programos ir projektai. Bendrovė, įgyvendindama 2019-

2023 metų strateginiame veiklos plane numatytas priemones ir 2017-2019 m. veiklos plėtros planą, 

2019 metais vykdė geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtrą, 

vandentiekio tinklų rekonstrukciją, vandens gerinimo įrenginių statybą. Įgyvendinant investicinį 

projektą „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemos infrastruktūros atnaujinimas bei plėtra Pakruojo 

rajono savivaldybės teritorijoje“ Rozalimo mstl. paklota 6,7 km vandentiekio tinklų ir 6,4 km 

nuotekų tinklų. Įgyvendinus projektą bus suteikta galimybė prisijungti 259 gyventojams prie 

vandentiekio tinklų ir 319 gyventojų prie nuotekų tinklų. Pagal įgyvendintus investicinius projektus 

suteikta galimybė prisijungti prie vandentiekio tinklų 3133 gyventojams, prie nuotekų tinklų 3029 

gyventojams. Iki 2019-12-31 prisijungė prie vandentiekio tinklų – 2172 gyventojai (69,3 proc.), 

prie nuotekų tinklų – 2411 gyventojų (79,6 proc.) Siekiant užtikrinti geriamojo vandens kokybę, 

2019 m. baigtas įgyvendinti investicinis projektas „Medikonių kaimo vandentiekio tinklų 

rekonstrukcija ir vandens gerinimo įrenginių statyba“. Pastatyti vandens gerinimo įrenginiai 

Medikonių kaime (48.018,00 Eur). Įgyvendinti investiciniai projektai: „Draudelių kaimo 

vandentiekio tinklų rekonstrukcija ir vandens gerinimo įrenginių statyba“ (58726,05 Eur - 

rekonstruota 0,7 km vandentiekio tinklų, pastatyti vandens gerinimo įrenginiai), „Mikniūnų kaimo 

vandentiekio tinklų rekonstrukcija ir vandens gerinimo įrenginių statyba“ (58.751,60 Eur - 

rekonstruota 0,5 km vandentiekio tinklų, pastatyti vandens gerinimo įrenginiai).  2019 m. Pakruojo 

rajono savivaldybės biudžeto lėšomis pastatyti vandens gerinimo įrenginiai Guostagalio, Balsių 

kaimuose, pastatyta nauja vandenvietė su vandens gerinimo įrenginiais Lygumų mstl. 

Bendrovė 2019 m. vykdė duomenų perdavimo ir nuotolinio valdymo sistemos 

modernizavimą ir plėtrą. Modernizuota Rozalimo, Linkuvos nuotekų valyklų, Pakruojo m. nuotekų 

siurblinių Nr. 1, Nr. 4 duomenų perdavimo ir nuotolinio valdymo sistema. Guostagalio k. pastačius 

nuotekų siurblinę įrengta duomenų perdavimo sistema. Buvo vykdomi buhalterinės programos 

tobulinimo darbai. 

UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2019 m. įgyvendino šiuos užsibrėžtus tikslus ir uždavinius.  

2019 m. bendrovė veiklos ir plėtros plane numatė įsigyti ir atstatyti ilgalaikio turto už 247,98 tūkst. 

Eur – įsigyta ir atstatyta už 183,7 tūkst. Eur. Vykdydama veiklos ir plėtros plane numatytas 

priemones, bendrovė renovavo 1,1 km vandentiekio tinklų, keitė uždaromąją armatūrą vandentiekio 

šuliniuose, vandentiekio tinklų atstatymui išleido 16,0 tūkst. Eur, nuotekų tinklų remonto darbams 

buvo planuota darbų už 80,0 tūkst. Eur, tačiau trūkstant apyvartinių lėšų atlikta už 24,3 tūkst. Eur 

(renovuota 0,4 km), vandenviečių įrenginių atnaujinimui planuota 18,0 tūkst. Eur, tačiau nesant 

būtinybės atnaujinta už 1,5 tūkst. Eur, modernizuota ir įrengta duomenų perdavimo bei dispečerinio 

valdymo įrangos už 9,5 tūkst. Eur, nuotekų siurblinių ir valyklų įrenginių remontui išleista 53,3 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

20 
 

tūkst. Eur, pastatyta nuotekų siurblinė Guostagalio k. už 20,3 tūkst. Eur, įsigyta ir pastatyta šalto 

vandens skaitiklių už 5,6 tūkst. Eur, kompiuterinei technikai įsigyti išleista 4,9 tūkst. Eur, 

gamybinio ūkinio inventoriaus įsigyta už 8,6 tūkst. Eur, įsigyta transporto priemonė už 16,5 tūkst. 

Eur, saulės elektrinės statybos darbams išleista 23,2 tūkst. Eur. 

UAB „Pakruojo vandentiekis“ 2020 m. planuoja įgyvendinti šiuos darbus: 

 Įgyvendinti projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų sistemos infrastruktūros atnaujinimas bei 

plėtra Pakruojo r. savivaldybės teritorijoje" veiklą „Vandentiekio ir nuotekų tinklų statyba 

Rozalimo miestelyje”. Bus suteikta galimybė pasijungti prie naujai paklotų vandentiekio 

tinklų 259 gyventojams, prie nuotekų tinklų – 319 gyventojų; 

 Vykdyti nuotekų tinklų plėtrą Pakruojo m. Bus suteikta galimybė prisijungti prie naujai 

paklotų nuotekų tinklų – 20 būstų; 

 Inventorizuoti apie 25 km vandentiekio ir nuotekų tinklų Pakruojo mieste; 

 Įrengti Stačiūnų k. vandens gerinimo įrenginius; 

 Sutvarkyti Titonių k. vandentvarkos objektus; 

 Prijungti Žeimelio mstl. Bauskės g. gyventojus prie vandentiekio tinklų; 

 Renovuoti vandentiekio tinklus Rozalimo mstl., Linkuvos m., Balsių, Pašvitinio kaimuose 

(apie 900 m). 

 Parengti Linksmučių k. prijungimą prie Pakruojo m. vandentiekio tinklų; 

 Parengti Degėsių k. nuotekų valyklos ir vandentiekio tinklų statybos Saulės g. projektus;  

 Prijungti Padubysio kaimo nuotekų tinklus prie Rozalimo mstl. nuotekų tinklų;  

 Atnaujinti vandenviečių įrengimus; 

 Atlikti nuotekų tinklų remonto darbus Pakruojo ir Linkuvos miestuose (apie 400 m); 

 Atlikti šalto vandens skaitiklių keitimą įmonėms ir gyventojams. 

  

Renovuojant vandentiekio ir nuotekų tinklus planuojama sumažinti remonto sąnaudas, 

vandens netektis ir infiltraciją. Elektros energijos sąnaudų sumažinimui pagal parengtą elektros 

energijos taupymo planą planuojama naudojant saulės elektrinės generuojamą energiją Pakruojo m. 

vandenvietėje elektros energijos metines sąnaudas sumažinti apie 45 proc., pakeisti dienos šviesos 

lempas į LED lempas vandentiekio bokšte, Linkuvos nuotekų valyklos technologiniame pastate. 

Siekiant sumažinti šildymo sąnaudas 2020 m. numatyta pakeisti vandens pašildytuvą Pakruojo m. 

nuotekų valykloje, apšiltinti gamybinį pastatą Pakruojo m. vandenvietėje.  

2020 m. numatytos priemonės užtikrins ilgalaikį geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros eksploatavimą, jos atnaujinimą, bus užtikrinami paslaugų kokybės 

reikalavimai, mažinama aplinkos tarša ir racionaliai naudojami vandens ištekliai.   



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

21 
 

AB „Pakruojo autotransportas“ 
Bendrovės pagrindinė veikla – keleivinio kelių transporto paslaugos vietinio reguliaraus 

susisiekimo ir užsakomaisiais maršrutais. Bendrovės veikla – įmonės įstatuose numatyta veikla, 

susijusi su pagrindine įmonės veikla: remonto paslaugos, bagažo saugojimas, siuntų pervežimas, 

patalpų ir kiemo aikštelės nuoma. 2019 m. bendrovės etatų skaičius – 29.  

Keleivių pervežimo paslaugas Bendrovė vykdo 49 vietinio reguliaraus susisiekimo 

maršrutais Pakruojo, Šiaulių, Joniškio ir Pasvalio rajonų teritorijose. Tai užtikrina visų Pakruojo 

rajono seniūnijų gyventojų susisiekimą su rajono centru ir Šiaulių miestu. Vykdant vietinio 

reguliaraus susisiekimo maršrutus aptarnaujamos 9 Pakruojo rajono mokyklos. Užsakomieji reisai 

vykdomi pagal individualius užsakymus Lietuvoje ir į užsienį. Pagal gyventojų poreikius, 2019-

aisiais buvo optimizuojami keleivių pervežimo maršrutai. 

Bendrovė yra didžiausia įmonė, teikianti keleivinio kelių transporto paslaugas Pakruojo 

rajono teritorijoje. Pagrindiniai keleivių pervežimo rinkos konkurentai yra aplinkinių rajonų (UAB 

„Joniškio autobusų  parkas“, UAB „Pasvalio autobusų parkas“) ir didžiųjų miestų (UAB „Biržų 

autobusų parkas“, UAB „Busturas“, UAB „Panevėžio autobusų parkas“, UAB „Klaipėdos autobusų 

parkas“, UAB „Tolimojo keleivinio transporto kompanija“, UAB „Kautra“) autobusų parkai bei kiti 

smulkūs vežėjai (UAB „Ridvija“, K. Matulio IĮ, V. Pranckevičiaus IĮ). Nuo 2015 m. sausio 1 d. 

vykdant vietinio reguliaraus susisiekimo maršrutus taikomas 0,0796 Eur/km pervežimo tarifas. 

2019 metais Bendrovė uždirbo iš keleivių pervežimo 230 456 Eur pajamų, suteikė 

paslaugų už 20 932 Eur, o nuomos ir kitų paslaugų pajamos sudarė – 15 087 Eur. Pardavimo 

savikaina buvo 183 750 Eur, veiklos sąnaudos – 39 178 Eur. Finansinės ir investicinės veiklos 

nuostolis sudarė 6 729 Eur. 2019 metų pelnas – 31 012 Eur.                                                                                             

          

Pelnas (nuostolis) 

2017 m. 2018 m. 2019 m. 

23 178 (8 338) 31 012 

 

2019-ųjų metų pabaigoje, laimėjęs konkursą, pareigas eiti pradėjo naujas bendrovės 

direktorius. 

2020 metais bendrovė sieks pelningos veiklos, bus vykdomi vietinio reguliaraus susisiekimo 

maršrutai, plėtojami užsakomieji reisai Lietuvoje ir į užsienį. Taip pat bus vykdomos visos 

papildomos veiklos – patalpų ir aikštelių nuoma, autoserviso paslaugos, siuntų pervežimas. Taip pat 

įmonė sieks atnaujinti transporto priemonių parką, nes pasenęs ir nusidėvėjęs transporto parkas yra 

viena iš didesnių įmonės problemų. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

22 
 

Pakruojo verslo informacijos centras 
Pakruojo verslo informacijos centras, viešoji įstaiga, (toliau – Centras) yra pelno 

nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslai – tenkinti 

viešuosius interesus vykdant informacines, konsultacines ir mokymo paslaugas verslui, vykdyti 

turizmo ir muziejų bei kitokią visuomenei naudingą veiklą, įgyvendinti Pakruojo rajono  

daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) 
 
programą. 2019 m. bendrovės etatų skaičius – 6,5. 

 2019 metais centras gavo 115689,77  Eur pajamų ir patyrė 124011,67 Eur išlaidų. 

Centro finansavimas  ir uždirbtos lėšos  

Eil. 

Nr. 

Finansavimo šaltiniai/ pajamų rūšis Gautos ir 

 uždirbtos lėšos, Eur 

Per ataskaitinius  

2019 metus 

Per praėjusius 

2018 metus 

I. Dotacija 75637,25 63900,00 

1. Pakruojo rajono savivaldybė: 69700,00 63900,00 

 

1.1. darbo užmokesčiui, įmokoms Sodrai 64800 59600,00 

1.2. Jaunimo verslumo skatinimo projekto 

įgyvendinimui 

2000 2000,00 

1.3. dalyvavimui parodose ir kituose projektuose 2900 2300,00 

2. Europos sąjungos lėšos (projektai) 5914,79 0 

3. Kitos lėšos (parama) 22,46 0 

II. Įstaigos uždirbtos lėšos: 40052,52 50482,81 

2.1. Verslo veiklos pajamos  9368,69 16831,11 

2.2. Turizmo veiklos pajamos  15257,99 12451,29 

2.3 Renovacijos projektų administravimo  15264,34 21200,41 

2.4 Kitos lėšos  161,50 2535,21 

 Iš viso 115689,77 116918,02 

 

 Centro sąnaudos pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius 

Eil. 

Nr. 

Sąnaudų pavadinimas  Sąnaudos, Eur 

Per ataskaitinius  Per praėjusius 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

23 
 

2019 metus 2018 metus 

1. Darbo užmokestis (įskaitant soc. draudimo ir 

Gar. fondo įmokas) 

88258,39 61653,00 

2. Parduotų prekių savikaina  5783,10 3015,59 

3. Lektorių paslaugos ir renginių  sąnaudos 500,00 2243,96 

4. Projektų įgyvendinimo sąnaudos (Jaunimo 

verslumo, VVG proj., Žiemgalos proj.) 10214,41 4494,47 

5. Atsargos (trumpalaikis turtas) 65,03 59,98 

6. Šildymo sąnaudos 2506,05 2967,23 

7. Elektros energijos sąnaudos 689,30 583,03 

8. Ryšių sąnaudos 2485,28 2390,43 

9. Patalpų apsaugos sąnaudos 95,59 104,28 

10. Komunalinių paslaugų sąnaudos 1114,40 565,66 

11. Kitos sąnaudos (kanceliarinės prekės, 

toneriai, lempos, ūkinės prekės, kop. aparato 

remontas) 

8406,09 7218,17 

12. Banko paslaugų sąnaudų 440,13 630,24 

13. Nusidėvėjimas (amortizacija) 2364,90 1974,73 

14. Ankstesnių laikotarpių klaidos (2016 m.) - 2896,00 

15. Tualeto nuoma dvaro turistams 1089,00 1452,00 

16. AMAF festivalio sąnaudų (2016 m. skola) - 1300,00 

 Iš viso 124011,67 93548,77 

  

 2019 metų centro finansinis rezultatas – 8321,90 Eur nuostolis.  

2019 m. Pakruojo verslo informacijos centras įgyvendino 3 programas, finansuojamas iš 

Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų:  

1. Pažangaus verslo ir žemės ūkio kūrimo, švarios ir saugios aplinkos išsaugojimo 

programą; 

2. Saugios aplinkos kūrimo, kūrybiškumo, sportiškumo ir pilietiškumo skatinimo, turizmo 

plėtojimo programą; 

3.  Socialiai saugios ir sveikos visuomenės formavimo programą. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

24 
 

Šiomis programomis buvo įgyvendinami  Pakruojo rajono savivaldybės 2014–2020 metų 

strateginės plėtros plano tikslai: skatinti ir remti verslo įmonių steigimąsi ir plėtrą, gerinti verslo 

aplinką ir sudaryti palankesnes sąlygas verslui; plėtoti turizmą; modernizuoti pastatus, gerinant jų 

energetinį efektyvumą ir skatinant darnų išteklių naudojimą. 

Verslo informacija ir konsultacijų paslaugos, atsižvelgiant į kliento pageidavimą, buvo 

teikiamos telefonu, raštu, taip pat elektroniniu paštu bei žodžiu asmeniškai atvykus į Centrą. 

Viešosios verslo informacijos centro konsultacijų paslaugos buvo teikiamos ištisus metus 

šiais klausimais: verslo pradžia nesteigiant įmonės (verslo liudijimo, individualios veiklos pažymos 

įsigijimas, mokėtini mokesčiai, leidimai ir t.t.); įmonės steigimas (įmonės teisinės formos 

pasirinkimo privalumai ir trūkumai, mokėtinų mokesčių skirtumai bei buhalterinės apskaitos 

ypatumai pasirenkant įmonės teisinę formą, įmonės finansų valdymas, sąnaudų ir pajamų apskaita, 

finansavimo šaltinių paieška, galimybė skolintis iš bankų ir kt. aktuali informacija..); ES ar kitos 

paramos gavimo galimybės; kitais aktualiais klausimais (informacijos paieška IT sistemoje, 

mokėtini mokesčiai, deklaravimas, sutartys, su darbo santykiais susiję klausimai ir kt.) 

2019 m. buvo teikiamos įmonės steigimo, įstatų keitimo ir kitos paslaugos. 

2019 m. buvo vykdoma tęstinė veikla, susijusi su jaunimo verslumo ugdymu. Programos 

įgyvendinimo metu buvo bendradarbiaujama su Pakruojo rajono savivaldybės jaunimo 

koordinatoriumi, jaunimo organizacijomis, Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių asociacija, 

kitais partneriais.  

 Šios priemonės tikslinės grupės – moksleiviai, jaunimas iki 29 m., siekiantys susipažinti su 

galimybėmis pradėti verslą Pakruojo rajone.   

Įgyvendinant tęstinę jaunimo verslumo ugdymo programą, buvo vykdomos šios veiklos: 

 2019 m. gegužės mėn.  Pakruojo „Atžalyno“, Linkuvos ir Žeimelio gimnazijų  gimnazistai ir 

mokytojai (39 gimnazistai ir 5 mokytojai) vyko į Lietuvos Junior Achievement mugę 

Vilniuje. Birželio mėnesį 5 rajono gimnazijų ir pagrindinių mokyklų mokytojai vyko į 

Junior Achievement mokinių mokomųjų bendrovių mokytojų parengimo mokymus 

Druskininkuose. Gimnazistams buvo pateikta užduotis baigiamajam verslumo jaunimo 

renginiui parengti ir pristatyti mokomąsias mokinių bendroves pagal „Lietuvos Junior 

Achievement“ programą. 

 2019 m. lapkričio 7 d. Pakruojo sinagogoje vyko Jaunimo verslumo skatinimo renginys, 

kurio metu Linkuvos gimnazijos, Pakruojo „Žemynos“ pagrindinės mokyklos ir Lygumų 

pagrindinės mokyklos moksleiviai pristatė ugdymo įstaigų mokomąsias mokinių bendroves. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

25 
 

Baigiamajame renginyje dalyvavo 8 rajono mokyklų ir gimnazijų moksleivių komandos. 

Visos 8 komandos dalyvavo protmūšyje „Smegenų šturmas“. Trukmė 4 val., dalyvių 

skaičius 87.  

 Jaunimo verslumo skatinimo priemonių įgyvendinime 2019 metais dalyvavo 119 moksleivių. 

2019 m. pabaigoje Centras surengė informacinį renginį Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos 

moksleiviams apie Centro atliekamas funkcijas, vykdomas veiklas, jų ypatumus, reikalavimus 

darbuotojams, atsakė į moksleiviams rūpimus klausimus. Trukmė 2 val., dalyvių skaičius 15. 

Įgyvendinant su turizmu ir muziejų paslaugomis susijusią veiklą buvo siekiama: 

 Teikti informaciją apie įdomiausias lankytinas vietas, kultūros paveldo objektus, muziejus, 

kultūrinius renginius, pramogas Pakruojo rajone. 

 Platinti nemokamus turistinius–informacinius leidinius apie Pakruojo rajoną, Šiaulių regioną 

ir Lietuvą.  

 Rengti edukacines programas, organizuoti ekskursijas.  

 Dalyvauti tarptautinėse turizmo parodose. 

 Prekiauti įvairiais Pakruojo kraštą reprezentuojančiais suvenyrais.  

 

2019 m. Centras savo jėgomis gamino  skrajutes apie lankytinus Pakruojo miesto ir rajono 

objektus, edukacines programas, rajono renginius. 2019 m. Centras tęsė projekto „Surink Lietuvą“ 

įgyvendinimą. 

Centras 2019 m. dalyvavimo 2 tarptautinėse turizmo parodose „Adventur 2019“ Vilniuje ir 

„Balttour 2019“ Rygoje.  

Centras atliko koordinatoriaus funkcijas Pakruojo rajone įgyvendinant tarptautinio pasienio 

regiono turizmo projektą „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“.  

2019 metais Centre apsilankė 37 tūkst. Lietuvos ir užsienio turistų, kuriems buvo suteiktos 

įvairios turizmo paslaugos ir informacija, pravestos 5 ekskursijos po Pakruojo dvaro teritoriją bei 

Pakruojo rajoną.  

Centras bendradarbiavo su Lietuvos turizmo skatinimo agentūra „Lithuania Travel“, su kuria 

dalinosi naujausia ir aktualiausia informacija apie vykstančius pokyčius ne tik Lietuvos turizmo 

rinkoje, bet ir Europos bei pasaulio turistinėse rinkose: nauji maršrutai, objektai, įdomybės, faktai, 

galimybės, įspėjimai ir t. t.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

26 
 

Įgyvendinant Pakruojo rajono savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose 

namuose programą, 2019 metais baigtas atnaujintas (modernizuotas) daugiabutis namas Mindaugo 

g. 2, Pakruojyje,  baigti rengti 17-os daugiabučių namų techniniai darbo projektai, atlikta jų 

ekspertizė. 2019 m. nupirkti 9 daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) statybos rangos 

darbai, nenupirkus statybos rangos darbų buvo koreguoti likusių 9 daugiabučių namų investicijų 

planai ir nupirkti 8 daugiabučių namų statybos rangos darbai. 

2019 m. pabaigoje parengti 2-iejų (P. Mašioto g. 53 ir Vilniaus g. 27) daugiabučių namų 

atnaujinimo (modernizavimo) investicijų planai. 

2019 m. surengti 67 daugiabučių gyvenamųjų namų butų ir kitų patalpų savininkų susirinkimai 

atnaujinamų (modernizuojamų) projektų įgyvendinimo ir rengiamų atnaujinti (modernizuoti) 

daugiabučių gyvenamųjų namų klausimais.  

 2019 m. Centras atliko Pakruojo miesto vietos veiklos grupės organizacijos administracinių 

darbų vykdymo funkcijas. Centras administravo Pakruojo miesto vietos veiklos grupės vietos 

plėtros strategiją „Pakruojo miesto vietos plėtros strategija 2016-2022 m.", konsultavo projektų 

pareiškėjus, organizavo mokymus, vykdė projektų atranką ir rengė tvirtinimo dokumentus ir 

procedūras, konsultavo projektų vykdytojus projektų įgyvendinimo klausimais, viešųjų pirkimų 

vykdymo, finansinių ataskaitų teikimo, strategijos viešinimo, projekto patikrų vykdymo ir kitais 

klausimais. 

2019 m. Centras įgyvendino projektą „Pakruojo miesto ekonomiškai neaktyvių gyventojų 

užimtumo didinimas siekiant pagerinti įsidarbinimo galimybes“ pagal Pakruojo miesto vietos 

veiklos grupės strategijos priemonę „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“. Projekto 

įgyvendinimo metu buvo parengti 7 miesto gidai, 5 kultūros ir sporto renginių organizatoriai, 3 

muziejininkai. Projekto partneriai – Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Pakruojo krašto 

muziejus „Žiemgala“, Pakruojo automobilių klubas, V. Janeliūno IĮ „Transvito“.  

INFRASTRUKTŪRA 
Projektinė veikla 
2019 metais Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje buvo parengtas 41 projektas, iš 

kurių vykdoma 30 projektų, planuojamų vykdyti 11 naujų projektų. Vykdomų 30 projektų vertė 

sudarė 7 616,38 tūkst. Eur, iš jų 27 projektus (90 proc. visų projektų pagal skaičių) administravo 

Strateginės plėtros ir statybos skyrius. 2019 metais baigti vykdyti 7 projektai (iš jų administruojami 

skyriaus – 5).  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

27 
 

2019 m. skyriaus administruotų 27 projektų vertė sudarė 6 562,56 tūkst. Eur, tai yra 86,16 

proc. visų Pakruojo rajono savivaldybės administracijoje įgyvendinamų projektų bendros vertės. 

Projektų įgyvendinimui skirtos lėšos pagal finansavimo šaltinius pavaizduotas paveiksle. 

 

2019 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir statybos skyriaus 

administruotų projektų finansavimo šaltiniai, tūkst. Eur 

 

Didžiausią dalį projektų įgyvendinimui skiriamų lėšų sudaro ES parama – 4 813,91 tūkst. Eur 

(73,36 proc. bendros projektų vertės), iš savivaldybės biudžeto numatyta skirti 990,40 tūkst. Eur 

(15,09 proc. bendros projektų vertės), iš valstybės biudžeto ir Kelių priežiūros ir plėtros programos 

– atitinkamai 447,11 tūkst. Eur (6,81 proc. bendros projektų vertės) ir 311,14 tūkst. Eur (4,74 proc. 

bendros projektų vertės).  

Įgyvendinamų projektų metu 2019 m. Pakruojo mieste pradėti J. Basanavičiaus gatvės, 

senosios gaisrinės, Laisvės aikštės rekonstravimo darbai, rekonstruoti šaligatviai ir įrengtas 

apšvietimas Linkuvos m. S. Dariaus ir S. Girėno g., sutvarkyta teritorija prie Linkuvos kultūros 

namų, rekonstruotas viešasis tualetas Linkuvos m., Linkuvos m. įrengti socialinės globos namai, 

įrengta treniruoklių aikštelė, pritaikyta asmenims su negalia, pradėti vaikų žaidimo aikštelių ir 

treniruoklių įrengimo Linkuvos mieste darbai, priešais Pakruojo dvaro centrinius rūmus sutvarkyta 

teritorija ir įrengtas gėlynas, atlikti Linkuvos karmelitų vienuolyno namo fizinės būklės 

stabilizavimo darbai, nugriauta  19 bešeimininkių pastatų ir statinių, darkančių kraštovaizdį ir 

keliančių pavojų gyventojų saugumui, ugdymo kokybės gerinimui trijose mokymo įstaigose 

sukurtos patrauklios erdvės mokymuisi ir laisvalaikio praleidimui, Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijoje 

įrengtas keltuvas. 

4813.91 

447.11 

990.4 

311.14 

2019 m. Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Strateginės plėtros ir 

statybos skyriaus administruotų projektų finansavimo šaltiniai 

ES lėšos Valstybės biudžeto lėšos
Savivaldybės biudžeto lėšos Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

28 
 

Kaip buvo minėta aukščiau, 2019 m. vykdyti parengiamieji darbai dėl 11 projektų 

įgyvendinimo. Planuojamais įgyvendinti projektais siekiama ir toliau tvarkyti viešąją rajono 

infrastruktūrą: viešąsias erdves ir pastatus, pritaikant infrastruktūrą bendruomenių ir verslo 

reikmėms, gerinti socialines paslaugas, tobulinti ugdymo įstaigų aplinką ir ugdymo kokybę, didinti 

energijos vartojimo efektyvumą. Bendra planuojamų įgyvendinti projektų vertė 3 775,24 tūkst. Eur.  

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimas 
Kelių priežiūros ir plėtros programos įgyvendinimui 2019 m. panaudota 1 171,54 tūkst. Eur. 

Didžioji dalis lėšų – 746,10 tūkst. Eur (tai sudaro 63,69 proc. visų programai įgyvendinti skirtų 

lėšų) – buvo skirta rekonstravimo darbams bei žvyrkelių asfaltavimui: išasfaltuota Klovainių 

seniūnijos Pamūšio kaimo Vilties gatvė, baigti Pakruojo m. P. Cvirkos g., Pašilio g., Linkuvos m. 

Valakų, Žeimelio mstl. Kairelių gatvės rekonstravimo darbai, pradėti Pakruojo m. J. Basanavičiaus 

gatvės, Sigutėnų kaimo Sodžiaus gatvės rekonstravimo darbai bei vietinės reikšmės kelių Nr. 

PK0114 Girbutkiai-Veselkiškiai-Linkuva, Nr. PK0019 Mažeikoniai-Noreikoniai-Telišioniai 

atnaujinimo darbai. Programos finansavimo lėšomis vykdyta ir vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

priežiūra: išdaužų taisymas skaldos atsijomis (3 969 kub. m), vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

greideriavimas (7 234 kv. m), asfaltbetonio dangos duobių užtaisymas (3 510 kv. m), diegtos eismo 

saugumą didinančios priemonės: įrengti 36 nauji kelio ženklai ir 10 papildomų skydelių pritvirtinta 

ant jau įrengtų stovų, atliktas gatvių horizontalus žymėjimas (870 kv. m), tęsiamas vietinės reikšmės 

kelių ir gatvių inventorizavimas, baigti dalies Pakruojo m. Vilniaus g. šaligatvių remonto darbai. 

Priežiūrai buvo panaudota 425 440,08 Eur (36,31 proc. visos programos lėšų).   

 

Kaip matyti iš pateiktų duomenų, kasmet bendras gaunamas programos finansavimas didėja: 

2019 m. lėšų buvo gauta 13,84 proc. (142,47 tūkst. Eur) daugiau, nei 2018 m., ir net 28,60 proc. 

(260,56 tūkst. Eur) daugiau, nei 2017 m. Lėšų padidėjimą 2019 metais lėmė Pakruojo rajono 

savivaldybės priimtas sprendimas dalyvauti Žvyrkelių asfaltavimo programoje – 2019 metais 

atrinktiems objektams finansuoti buvo skirta 180 tūkst. Eur. Be šių lėšų, 2019 metais skirtas KPPP 

finansavimas vietinės reikšmės kelių (gatvių) einamiesiems tikslams (priežiūrai) bei kapitalui 

formuoti (gatvių rekonstravimui) mažesnis 37,53 tūkst. Eur, lyginant su 2018 m. Analizuojant lėšų 

pasiskirstymą pagal išlaidų kategorijas matyti, kad vietinės reikšmės kelių (gatvių) einamiesiems 

tikslams (priežiūrai) skiriama mažiau, o suma, skirta ilgalaikio turto kūrimui, didinama - lyginant su 

2017 m., pokytis sudaro 4,02 procentinio punkto. 

Lietuvos kelių direkcija prie susisiekimo ministerijos 2019-aisiais toliau vykdė Žvyrkelių 

asfaltavimo programą 2016-2020 m. Išasfaltuoti šie keliai: 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

29 
 

1. Valstybinės reikšmės rajoninis kelio Nr. 2918 Laipuškiai–Gačioniai–Smilgiai ruožas nuo 

0,003 iki 1,940 km. 

2. Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2930 Klovainiai–Deglėnai–Valmoniai ruožas nuo 

8,70 iki 9,70 km. 

3. Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 2911 Karašilis–Derveliai–Alksniupiai–Šeduva 

ruožas nuo 0,761 iki 4,266 

Statybų leidimai 
Analizuojant 2019 metais 71 išduotą statybą leidžiantį dokumentą pagal statybą leidžiančių 

dokumentų rūšis, didžiausią dalį (45,07 proc.) sudarė leidimai statyti naują statinį – išduoti 32 

leidimai. Daugiau kaip perpus mažiau išduota leidimų atnaujinti (modernizuoti) pastatus – 18 

leidimų, tai sudaro 25,35 proc. visų išduotų statybą leidžiančių dokumentų. 

Mažiausiai leidimų išduota griauti statinius – 2. Leidimų atlikti kapitalinį remontą ir 

pakeisti statinio (patalpų) paskirtį išduota po 3, o leidimų atlikti statinio paprastąjį remontą – 4. 

2019 metais statybą leidžiančių dokumentų išduota 54,34 proc. (25 vnt.) daugiau nei 2018 

metais, kai buvo išduoti 46 statybą leidžiantys dokumentai.  

Viešieji pirkimai 
Strateginės plėtros ir statybos skyriaus Statybos ir viešųjų pirkimų poskyris 2019 metais 

vykdė viešųjų pirkimų už 5 541 913,25 Eur sumą, iš viso įvykdyti 954 viešieji pirkimai. 

APLINKOS APSAUGA 
Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialioji programa 

2019 m. programos lėšas sudarė 832316 eurų. Panaudota 559799 tūkst. Eurų. Likutis 2020 

sausio 1d. - 272517 eurų. Programos lėšomis 2019 m. buvo finansuojama užterštų teritorijų 

tvarkymas, bešeimininkių atliekų tvarkymas, želdynų ir želdinių priežiūra, dviračių takų priežiūra, 

pradėta statyti didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė, vykdyti Kruojos upės vandens kokybės 

tyrimai, maudyklų tyrimai. Tvarkytos vandens telkinių pakrantės, užsakyta aplinkosauginė spauda 

mokykloms ir bibliotekoms. Taip pat vykdytas ekologinis švietimas, organizuotos įvairios 

aplinkosauginės akcijos (Pasaulinės žemės dienos minėjimas, Pasaulinės aplinkosaugos dienos 

minėjimas, akcija „Diena be automobilio“). Paruošta išsami savivaldybės aplinkos apsaugos 

rėmimo specialiosios programos ataskaita ir pristatyta Aplinkos ministerijai.  

Asbesto šalinimo programa 
Per 2019 m. buvo tęsiama Asbesto turinčių gaminių inventorizacija individualiose valdose 

ir visuomeniniuose pastatuose. 53 savivaldybės gyventojai kreipėsi paramos į NMA dėl asbestinių 

stogų keitimo. Konsultuoti gyventojai dėl asbesto šalinimo darbų, paraiškų teikimo NMA,  asbesto 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

30 
 

turinčių gaminių atliekų tvarkymo. Iš aplinkos saugiu būdu pašalinta apie 95 t. asbesto gaminių 

turinčių atliekų. Iš gyventojų nemokamai surinkta ir pašalinta sąvartyne 27 tonos asbesto gaminių 

turinčių atliekų. Apmokėta savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

ir  Aplinkos apsaugos projektų valdymo agentūros lėšomis. 

Želdynų ir želdinių priežiūra 
Per 2019 m. fiziniams ir juridiniams asmenims išrašyti 143 leidimai saugotinų medžių ir 

krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbams. Įvyko 5 Želdinių, augančių 

ne miško žemėje, apsaugos,  priežiūros  ir tvarkymo komisijos posėdžiai. Želdynų ir želdinių 

priežiūra ir tvarkymas vykdomas iš Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų. 2019 m. želdynų ir želdinių priežiūrai skirta 146251,0 euras. Buvo tvarkomi 

gėlynai, šienaujamos viešos erdvės, tvarkomi parkai ir skverai, šalinami pavojų keliantys seni, 

ligoti, nudžiūvę medžiai.  Pasodinti nauji medžiai Vytauto Didžiojo gatvėje, Pakruojyje.   

Ekologinis švietimas 
2019 m. rajoninėje spaudoje buvo skelbiami straipsniai apie atliekų rūšiavimą, žaliųjų 

atliekų kompostavimą ir kt. Rajone mokykloms, ikimokyklinėmis įstaigomis bei gyventojams 

suorganizuoti  Pasaulinės žemės dienos minėjimas, Pasaulinės aplinkos apsaugos dienos minėjimas, 

Akcija ,,Darom – 2019, ,,Judrioji savaitė“ ir kt. renginiai. „Žemynos“ pagrindinė mokykla dalyvavo 

Gamtosauginių mokyklų programoje, mokyklai įteikta Žalioji vėliava.  Užsakyta aplinkosauginė 

spauda mokykloms ir bibliotekai: žurnalai ,,Lututė“, laikraščiai - ,,Žaliasis pasaulis“. Palaikomi 

ryšiai su laikraščiu ,,Žaliasis pasaulis“, kuriame nuolat publikuojami straipsniai apie Pakruojo 

rajono aplinkosaugos problemas, ekologinį švietimą.  Dalyvauta seniūnijų sueigose, 

seniūnaičių  pasitarimuose, aiškinant įvairius aplinkos apsaugos klausimus. 

Bendruomenių rėmimo programa 
2019 metais bendruomenių būtiniausiems poreikiams tenkinti skirta 30 772 eurų. 

Savivaldybė skyrė 17,0 tūkst. eurų. Paskelbus projektų atrankos konkursą, paraiškas 

paramai gauti pateikė 32 bendruomenės. 

Didžiausia paramos suma projektams, remiamiems iš savivaldybės biudžeto, buvo 450,0 

eurų. Už šias lėšas bendruomenės pirko sportinį inventorių, tvarkė savo kaimų viešąsias erdves, 

važiavo į ekskursijas, pirko statybines medžiagas bendruomenės namų remontui, organizavo 

įvairias šventes. Atskiru Bendruomenių projektų vertinimo komisijos nutarimu 1500 eurų skirta 

kasmetinio bendruomenių sąskrydžio organizavimui, kurį organizavo Bardiškių  krašto 

bendruomenė. 2019 m. Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–

2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonei „Remti bendruomeninę veiklą 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

31 
 

savivaldybėse“ vykdyti iš Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos gauta 

13772,0 eurų. Lėšos panaudotos vadovaujantis tarybos patvirtintu Nevyriausybinių organizacijų ir 

bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės 

„Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimo Pakruojo rajono savivaldybėje aprašu. 

Kiekvienos seniūnijos išplėstinėse seniūnaičių sueigose buvo apspręsta ir nutarta, kas teiks 

paraiškas paramai gauti, didžiausia paramos suma ir prioritetai. Finansavimą gavo 32 

bendruomenės. Už šias lėšas buvo perkamos žoliapjovės, organizuojami įvairūs renginiai. Ataskaita 

pateikta LR socialinės apsaugos ir darbo ministerijai. 

SAUGA 
Informacija apie kilusius ekstremaliuosius įvykius ar situacijas rajone 

Pakruojo rajono savivaldybėje 2019 m. užregistruoti 2 ekstremalieji įvykiai, kurie susiję 

su rastais nuo karo laikų likusiais sprogmenimis.  

2019 m. liepos 3 d. Lietuvos Vyriausybei paskelbus valstybės lygio ekstremaliąją 

situaciją visoje šalyje dėl sausros padarinių žemės ūkio sektoriuje, Žemės ūkio skyriaus specialistai 

rinko informaciją apie patirtus nuostolius Pakruojo rajono žemės ūkyje. 5 rajono ūkininkai kreipėsi į 

savivaldybę dėl patirtos žalos. Surinkta informacija perduota Žemės ūkio ministerijai. Visų 

ekstremaliųjų įvykių metu laikinai evakuoti gyventojų nereikėjo. 

Civilinės saugos funkcijai atlikti savivaldybėse skirtų valstybės ir savivaldybių biudžeto 

asignavimų panaudojimas 
2019 m. Pakruojo rajono savivaldybei buvo skirta 19 100 eurų civilinės saugos funkcijai 

vykdyti. Iš jų 15 600 eurų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. 

Per 2019 m. kitoms civilinės saugos veiklos funkcijoms vykdyti išleista:  

 776,15 euro  gyventojų švietimui ir mokymui;  

 358,37 euro civilinės saugos pratyboms;  

 361,98 euro asmens apsaugos prekėms įsigyti;  

 1800 eurų gyventojų perspėjimo sistemų eksploatavimo ir techninės priežiūros išlaidoms. 

Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 
Pakruojo rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba (toliau – Tarnyba) yra Lietuvos 

Respublikos civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis, pavaldi savivaldybės administracijai ir 

pagal savo įgaliojimus atliekanti gaisrų gesinimą, pirminius gelbėjimo, avarijų, katastrofų, stichinių 

nelaimių ir kitų ekstremaliųjų įvykių ar situacijų likvidavimo darbus. Tarnyba yra nuolatinės 

parengties, veikianti nepertraukiamo darbo ir tam tikru teritoriniu principu, kuris numatytas 

priešgaisrinių pajėgų sutelkimo planuose.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

32 
 

Tarnybą sudaro 4 ugniagesių komandos (Lygumų, Rozalimo, Žeimelio, Linkuvos). 

Tarnyboje yra 32 etatai (dirba 31 specialistas). Ugniagesių gelbėtojų komandos 2019-aisiais į 

įvykius vyko 189 kartus. 

Tarnyba yra finansuojama iš valstybės lėšų, skirtų savivaldybėms perduotoms funkcijoms 

atlikti. Lėšų poreikis skaičiuojamas vadovaujantis Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) 

patvirtinta finansavimo metodika. 2018–2020 m. Tarnybos finansavimo kėlimą lėmė minimalios 

algos didinimas.  

93 procentai visų valstybės skiriamų lėšų atitenka darbo užmokesčiui, likę 7 procentai -  

gaisrinių automobilių bei gaisrinės įrangos išlaikymui ir komunalinėms paslaugoms. Priešgaisrinės 

saugos funkcijoms vykdyti Tarnyba naudoja savivaldybei priklausantį nekilnojamąjį turtą ir gaisrinę 

techniką. Pastatų išlaikymui, gaisrinių automobilių remontui, priešgaisrinei ir gelbėjimo įrangai 

atnaujinti ir įsigyti finansavimo metodika nenumato ir lėšos neskiriamos, todėl be savivaldybės 

finansinės paramos tinkamai vykdyti Tarnybai pavestas funkcijas yra sudėtinga. 

2019 m. iš savivaldybės biudžeto skirtų lėšų (3000 Eur) įsigytos gaisrinio automobilio 

padangos Linkuvos ugniagesių komandai. 

Atlikti ūkiniai darbai: 

 Linkuvos ugniagesių komandos gaisriniam automobiliui pakeistos padangos; 

 atliktas gaisrinių pastatų techninės būklės įvertinimas; 

 atliktas gaisrinės įrangos ir priemonių patikra;  

 įsigytos kvėpavimo organų apsaugos priemonės ir užbaigti komplektuoti kvėpavimo 

aparatai; 

 tvarkomi gaisrinių automobilių ir gaisrinės įrangos gedimai.   

Tarnybos transportas atitinka priešgaisrinės saugos standarto keliamus reikalavimus.  

Šiuo metu Linkuvos ir Lygumų ugniagesių komandose yra eksploatuojama po du 

gaisrinius automobilius, kurie yra keičiami, priklausomai nuo metų laikų. Išlaikyti du automobilius 

Tarnybai kainuoja brangiau nei vieną, todėl ateityje reikėtų pasvarstyti apie dviejų automobilių 

pakeitimą į naujesnį vieną, kuris būtų padidinto pravažumo. Gaisriniai automobiliai IFA W50 ir 

ZIL 131 jau yra „solidaus“ amžiaus ir kelia nemažai finansinių problemų juos remontuojant. 

Kiekvienais metais yra atliekama statinių techninė priežiūra, surašomi statinių patikrinimo 

aktai, atsižvelgiant į finansines galimybes šalinami atsiradę trūkumai, kurie nesuderinami su 

tinkamu statinių eksploatavimu. 

Pagrindinės problemos:  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

33 
 

1) Linkuvos ugniagesių komandos pastatas naudojamas ne pagal paskirtį. Pastato 

savininkas – UAB „Pakruojo šiluma“ – paskirtį iš gamybos, pramonės keičia į specialiąją.  

2) Lygumų ugniagesių komandos pastatui būtinas kapitalinis remontas (įtrūkusi garažo 

siena ir pertvara, būtina keisti šildymo sistemą, įrengti poilsio patalpą, dušą, tualetą, perstatyti 

malkinę). 

SOCIALINĖS PASLAUGOS 
Pakruojo savivaldybėje didelis dėmesys skiriamas socialinės politikos formavimui. 

Atsižvelgiant į visuomenės poreikius, šiandienos socialines problemas, esamą teisinę bazę 

nustatomi prioritetai, perspektyvos rajono žmonių gerovei užtikrinti. Lietuvoje vykdoma socialinių 

paslaugų pertvarka neaplenkė ir Pakruojo rajono. Taryba 2019 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. T-27 

patvirtino Neįgaliųjų socialinės integracijos 2019 metų programą. Socialinės rūpybos skyriaus 

specialistai koordinavo jos vykdymą, Neįgaliųjų socialinės integracijos 2019 metų programai buvo 

planuota skirti 15 000,00 eurų Pakruojo savivaldybės biudžeto lėšų. Programos įgyvendinimui 

panaudota 12 965,93 eurų.  

Taryba 2019 m. rugsėjo 27 d. sprendimu  Nr. T-242 patvirtino 2019 metų studijų rėmimo 

fondo programą. Dėl paramos kreipėsi 22 jaunuoliai, studijuojantys Lietuvos aukštosiose 

mokyklose. Parama suteikta 22 pareiškėjams. Pakruojo rajono savivaldybės studijų rėmimo fonde 

buvo sukaupta 5 250,00 eurų. 

Tarybos 2019 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-110 buvo patvirtintas Pakruojo rajono 

socialinių paslaugų 2019 planas, priemonės įgyvendintos atsižvelgiant į tikslus. Socialinių paslaugų 

pirkimui ir finansavimui panaudota 241 750,39 euro.  

Rajono stacionarios socialinės globos įstaigos dirbo pagal sudarytus metinius veiklos 

planus, organizavo įvairius renginius savo įstaigų gyventojams ir lankytojams, bendradarbiavo  

tarpusavyje, dalinosi darbo patirtimi. Įgyvendinant socialinių paslaugų administravimo klausimus 

kiekvieną mėnesį vyko socialinių įstaigų vadovų pasitarimai, kurių metu buvo pateikiama naujausia 

informacija, metodinės rekomendacijos, aptariamos neįgaliųjų problemos, organizaciniai reikalai, 

pateikiama nauja informacija, supažindinama su planais. 

Taryba 2019 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. T-193 panaikino Linkuvos socialinių 

paslaugų centro padalinį Vaikų globos namus „Naminukas“ ir įsteigė Mamos ir vaiko namus, 

kuriuose gyveno 5 mamos ir 15 vaikų. 

Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras įgyvendino ES struktūrinių fondų lėšų 

finansuojamą projektą „Integrali pagalba į namus Pakruojo rajone“. Projektas finansuotas valstybės 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

34 
 

biudžeto lėšomis - 150 386,00 eurų. Paslaugos suteiktos 21 rajono gyventojui, turinčiam sunkią 

negalią.  

Pakruojo rajone veikė 6 Vaikų dienos centrai. Visi centrai dalyvavo Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos rengiamame Vaikų dienos centrų veiklos projektų 2019 metais atrankos 

konkurse, valstybės biudžeto finansavimas – 95 428,00 eurų, savivaldybės biudžeto lėšos – 22 605, 

70 euro. Socialinių įgūdžių ugdymo paslaugas gavo 157 vaikai.  

Įgyvendinant Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie SADM projektus  

Linkuvos socialinių paslaugų centro Bendruomeniniuose vaikų globos namuose „Nykštukas“  

paslaugos buvo suteiktos 10 globojamų vaikų. Projektas finansuotas valstybės biudžeto lėšomis – 

35 296,17 euro. Klovainių sutrikusio intelekto jaunuolių centre įgyvendinus Laikino atokvėpio 

paslaugų projektą paslaugos suteiktos 15 rajono gyventojų. Projektas finansuotas valstybės biudžeto 

lėšomis - 30 088,80 Eur.  

Įgyvendinat teisės aktus, reglamentuojančius socialines paslaugas, per 2019 m. 

specialiosios socialinės paslaugos suteiktos 844 rajono gyventojams.  

Tarybos patvirtinta Pakruojo rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisija inicijavo 39 neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimus. Paruoštos ir pateiktos 24 išvados 

apie asmens gebėjimą pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus savarankiškai ar 

naudojantis pagalba konkrečioje srityje.  

Tarybos patvirtinta Neįgaliųjų reikalų komisija svarstė neįgaliųjų socialinės integracijos 

klausimus, rūpinosi viešosios aplinkos pritaikymu, neįgaliųjų patekimu į visuomeninės paskirties 

patalpas, nemokamų kultūrinių renginių poreikio tenkinimu.  

Tarybos patvirtinta Socialinės paramos komisija nustatyta tvarka 236  rajono gyventojams, 

atsidūrusiems ypač sunkioje materialinėje padėtyje, per 2019 metus paskyrė piniginę socialinę 

paramą. 

Įgyvendinant teisės aktus, reglamentuojančius įvairias socialines išmokas vieniems 

gyvenantiems asmenims, vaikams, šeimoms, per 2019 metais piniginė socialinė parama ir 

kompensacijos suteiktos  5 228 gavėjams, išmokos vaikams – 4 499 gavėjams, tikslinės išmokos – 1 

282 gavėjams. Iš viso panaudota 6 295 325,61 Eur, iš jų  5 176 256, 38 Eur – valstybės biudžeto 

lėšos. 

Įgyvendinant Europos paramos maisto produktais labiausiai skurstantiems asmenims  

programą, 2019 m. dalinti  maisto produktai. Iš viso paramą gavo 3 402 rajono gyventojai. 

Vidutiniškai vienam paramos gavėjui per metus teko 27,6 kg maisto produktų: miltų, kruopų, sausų 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

35 
 

pusryčių, cukraus, mėsos konservų, konservuotų  žirnelių, saldinto sutirštinto pieno ir kt. 2019 m. 

gavėjai papildomai du kartus per metus gavo higienos prekių: šampūno, muilo, dantų pastos ir 

šepetėlių ir skalbimo priemonės.  

Pakruojo rajono visuomenė sensta, didėja socialinių paslaugų poreikis, keičiantis 

įstatymams ir teisės aktams, keičiasi socialinių išmokų, socialinės paramos gavėjų skaičius. 

Atsižvelgiant į institucinės globos pertvarkos tikslus ir uždavinius, planuojamas priemones, yra 

sprendžiami vaikų globos namų pertvarkos klausimai, socialinės paramos šeimai problemos.  

SVEIKATOS APSAUGA 
VšĮ Pakruojo ligoninė 

Pakruojo ligoninė – mažoji rajono lygmens ligoninė (mažųjų rajono lygmens ligoninių 

grupei priskirta Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2016 m. liepos 20 d. įsakymu 

Nr. V-964); šios grupės ligoninės neteikia stacionarinių chirurgijos bei akušerijos paslaugų), 

teikianti antrinio lygio stacionarines, specializuotas ambulatorines, ambulatorinės reabilitacijos, 

slaugos ir palaikomojo gydymo, dienos chirurgijos, hemodializės paslaugas Pakruojo rajono ir 

kitiems Lietuvos Respublikos gyventojams.  

Šiuo metu ligoninėje aptarnaujama virš 20 000 Pakruojo rajono gyventojų ir visi 

besikreipiantys pagalbos iš kitų Lietuvos regionų ir užsienio. 

Pagrindinis ligoninės veiklos tikslas – gerinti Pakruojo rajono gyventojų sveikatą, sumažinti 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą, kokybiškai teikti sveikatos priežiūros paslaugas. 

Pakruojo ligoninėje teikiamos priėmimo ir skubiosios pagalbos, stebėjimo, dienos stacionaro 

ir dienos chirurgijos bei kitos struktūroje numatytos stacionaro ir specializuotos ambulatorinės 

paslaugos. 

Ligoninė sėkmingai įgyvendina asmens sveikatos priežiūros paslaugų restruktūrizacijos 

strategijoje iškeltus uždavinius. Bendras Pakruojo ligoninės lovų skaičius 2019 m. pabaigoje buvo 

79 (31 stacionaro, 48 slaugos). Visi pagrindiniai stacionaro rodikliai (lovų skaičius, lovadienių 

skaičius, vidutinė gulėjimo trukmė bei lovos užimtumas) pastaraisiais metais nežymiai svyravo, bet 

išliko beveik nepakitę.  

2019 m. ligoninė orientavosi į prioritetinių paslaugų teikimą, iš jų: specializuotos 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos: gydytojų specialistų konsultacijos, dienos 

stacionaro – vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos, dienos stacionaro – vidaus ligų, 

dienos chirurgijos, stebėjimo ir ambulatorinės chirurgijos paslaugos. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

36 
 

2019-aisiais metais įstaiga turėjo 2662 423,48 Eur pajamų, 2506 212, 32 Eur išlaidų. 

Ligoninės pagrindines veiklos pajamas – 87,1 % sudarė pajamos už suteiktas ambulatorines ir 

stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurios yra apmokamos iš Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo biudžeto (toliau – PSDF) lėšų pagal sudarytas sutartis su teritorinėmis 

ligonių kasomis.  

Dalis pajamų gauta už medicinines ir nemedicinines paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei 

juridinių asmenų. Šios pajamos sudarė 5,4 %. Tikslinės lėšos, skirtos specialiosioms programoms, 

įvardintos kaip finansavimo pajamos, sudarė apie 7,5 %.  

2019 metus lyginant su 2018 metais, ligoninės pajamos padidėjo 10,3 %. PSDF pajamos 

didėjo dėl asmens sveikatos priežiūros paslaugų bazinių kainų vertės pasikeitimo nuo 2018 m. 

rugsėjo 1 d. Mokamos medicininės ir nemedicininės paslaugos – dėl išaugusio didesnio poreikio 

šioms paslaugoms gauti, finansavimo pajamos – dėl didesnio finansavimo iš savivaldybės ir 

valstybės biudžetų.  

Pagrindinę ligoninės išlaidų dalį – apie 75,4 % – sudaro darbuotojų darbo užmokestis su 

įmokomis socialiniam draudimui.  

Medicinos reikmenys ir medicinos paslaugos – 7,3 %. 

2019 metais ligoninės sąnaudos, lyginant su 2018, padidėjo 2 %. Didžiausias padidėjimas 

tenka darbo užmokesčio fondui (minimalios mėnesinės algos didėjimas, daliai gydytojų padidintas 

darbo užmokestis, perskaičiuotas darbuotojų nepanaudotų atostogų rezervas – 11 589,13 Eur). 

 Išlaidų mastai didėja dėl nuolat kylančių medžiagų ir paslaugų kainų, didėjančių reikalavimų 

paslaugų kokybei, taip pat dėl darbo užmokesčio kilimo.  

Sumažėjo komunalinių paslaugų sąnaudos: šildymo, elektros energijos, vandentiekio ir 

kanalizacijos, ryšių, einamojo remonto ir aparatūros priežiūros sąnaudos.  

Ligoninė 2019 metus baigė turėdama 156 211,16 Eur teigiamą finansinį rezultatą. Tam įtakos 

turėjo papildomas 100 tūkst. eurų finansavimas iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto lėšų, kuris 

buvo skirtos Vaikų ligų ir Priėmimo – skubios pagalbos skyrių budinčių gydytojų darbo 

užmokesčio daliniam padengimui.  

Nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. ligoninei iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) asmens 

sveikatos priežiūros paslaugų išlaidoms apmokėti, paslaugos bazinei kainai didinti papildomai 

skirta 8,2 % mėnesinės sutartinės sumos. Skirta suma buvo rekomenduojama didinti medikų darbo 

užmokestį. Siekiant užtikrinti įstaigos finansinį stabilumą, darbo užmokestis padidintas tik daliai 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

37 
 

gydytojų.  

Įstaigos įsipareigojimai ir gautos sumos 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas      2019 m.        

    Suma Eur 

     2018 m. 

     Suma Eur 

Pokytis +/- Suma 

Eur 

1. Kreditorinis įsiskolinimas 430 607,67 586 729,64 -156 121,97 

1.1.  Ilgalaikiai įsipareigojimai (lizingas) - 12 458,51  

1.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų 

metų dalis(lizingas) 

12 458,51 27 429,44 -14 970,93 

1.3 Trumpalaikiai finansiniai 

įsipareigojimai 

(banko paskola  

   

1.4. Tiekėjams 229 256,77 356 398,72 -127 141,95 

1.5. Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai 

34 024,26 47 501,97 -13 477,71 

1.6. Sukauptos mokėtinos sumos 154 868,13 143 279,00 11 589,13 

2. Debitorinis įsiskolinimas 253 263,78 267 432,76 -14 168,98 

2.1. Iš PSDF biudžeto 249 915,65 264 050,10 -14 134,45 

2.2. Iš kitų 3 348,13 3 720,66 -372,53 

 

2019 metus lyginant su 2018 metais, kreditorinis įsiskolinimas 2019 metų gruodžio 31 d. 

sumažėjo – 26,61 %. Teritorinėms ligonių kasoms laiku atsiskaičius už suteiktas medicinines 

paslaugas,  5,42 % sumažėjo debitorinis įsiskolinimas. 

Įstaigos absoliutaus likvidumo rodiklis 0,46.  

Vykdomi projektai: 

Viešoji įstaiga Pakruojo ligoninė ir Projekto vykdytojas viešoji įstaiga Radviliškio ligoninė 

kartu su partneriais įgyvendino Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigų informacinės 

sistemos kūrimo ir diegimo projektą, kurio metu sukurta elektroninė paslauga „Pacientų sveikatos 

medicininės istorijos duomenų kaupimas, saugojimas ir pateikimas elektroniniu būdu pacientui ir 

sveikatos priežiūros įstaigų specialistams“. El. paslaugos tikslas - su paciento sveikata susijusių 

duomenų (apsilankymai, tyrimai, diagnozės, receptai, siuntimai, rentgeno nuotraukos, pažymos ir 

kita) teikimas ir kaupimas centrinėje e. sveikatos sistemoje – ESPBI IS (E. sveikatos paslaugų ir 

bendradarbiavimo infrastruktūros informacinė sistema). Sveikatos priežiūros įstaigoje įdiegta 

informacinė sistema yra priemonė elektroninei paslaugai teikti. Įstaigoje įdiegti visi privalomi e-

sveikatos moduliai. Tolygiai didėja perduodamų dokumentų kiekis į e-sveikatos portalą. 

 Lietuvoje mažėjant gyventojų, gydytojų rengimas nemažėja – jų parengiama pakankamai, 

tačiau jie nėra vienodai pasiskirstę šalies teritorijoje. Daugelis jaunų specialistų nenori vykti dirbti į 

atokiausių šalies rajonų esančias gydymo įstaigas, o renkasi labiausiai gydytojais aprūpintas   

teritorijas didžiuosiuose šalies miestuose bei aplink juos. Būtent todėl jau ne pirmus metus šiems 

gydytojų pasiskirstymo netolygumams mažinti jau taikomas ES finansuojamas tikslinių 

rezidentūros programų įrankis – projektas „Specialistų pritraukimas sveikatos netolygumams 

mažinti“, kuris 2018 metais jau pradėtas įgyvendinti Pakruojo ligoninėje. Projekto tikslas –  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

38 
 

finansuoti gydytojo rezidento pulmonologo studijas. Projekte dalyvaujančių gydytojų rezidentų 

studijos apmokamos ES ir valstybės biudžeto (80 proc.) ir įstaigos (20 proc.) lėšomis. Už tai 

jaunieji gydytojai įsipareigoja gydymo įstaigose, su kuriomis sudaro sutartį dėl įdarbinimo, po 

rezidentūros baigimo išdirbti nuo 2 iki 4 metų, priklausomai nuo už jo studijas sumokėtos sumos.  

     Per ataskaitinį laikotarpį šio projekto finansavimui gauta: 

iš Valstybės biudžeto – 1 896,85 Eur; 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondo lėšų –10 748,85 Eur. 

Iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto skirta tęstinėms sveikatos programoms įgyvendinti: 

2019 m. gautos lėšos: 

a) priėmimo – skubios pagalbos užtikrinimui – 50 000 Eur; 

b) Vaikų ligų skyriaus gydytojų darbo užmokesčio išlaidų daliniam padengimui – 50 000 Eur; 

c) mirtingumo nuo ūmių širdies ir kraujagyslių ligų būklės mažinimo programai – 1 270,50 

Eur; 

d) traumų profilaktikos priemonių įgyvendinimo programai – 4 265,22 Eur;  

Iš viso 105 535,72 Eur.  

Informacinių technologijų diegimo ir vystymo lygis 

VšĮ Pakruojo ligoninėje 2019 metai buvo nuolat atnaujinama interneto svetainė. Pateiktas 

prašymas prisijungti prie išankstinės pacientų registravimo informacinės sistemos (IPR). 

Dalyvaujame E. sveikatos  projekte ,,Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra Šiaulių regiono 

sveikatos priežiūros įstaigose”, kuriame esame partneriai. 2019 m. pasiekėme tokius rodiklius: e-

receptas 95,29 proc., E003 – 97,8 proc., E025 – 5940 vnt., E027 - 198 vnt., E027-va – 8982 vnt., 

E106 – 102 vnt. Tris kartus atnaujinta buhalterinė programa ,,Progra“. 

Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 
Viešoji įstaiga Pakruojo rajono pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau - Pakruojo 

PSPC) pagal Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos 

nacionalinės sveikatos sistemos iš Pakruojo rajono savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens 

sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal 

sutartis su užsakovais. 

PSPC pajamos ir sąnaudos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

39 
 

1167606.21 

610603.82 

116100.27 

24836.76 

524082.67 

Pajamos 2019 m. 

pirminės ambulatorinės asmens priežiūros paslaugoms
teikti

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms ir
sveikatos programoms teikti

Pajamos už suteiktas mokamas medicinines paslaugas,
kurias apmoka fiziniai ar juridiniai asmenys ir kitos pajamos

Kitos veiklos pajamos

GMP paslaugų teikimui

2019 metų Pakruojo PSPC finansinis rezultatas – 948,43 Eur pelnas. Ataskaitiniais metais 

iš viso gauta 2 512 705,36 Eur pajamų ir patirta veiklos 2 511 756,93 Eur sąnaudų. 

Pakruojo PSPC pajamos 2019 m. ir 2018m. 

Pajamos 2019 m. Lėšos 

EUR 

2018 m. Lėšos EUR 

Šiaulių teritorinių ligonių kasų PSDF biudžeto lėšos už 

teikiamas medicinines paslaugas 

2 351 494,11 2 100 893,93 

iš jų:   

pensininkų ir neįgalių gyventojų dantų protezavimui 49 201,41 39 036,62 

GMP paslaugų teikimui 524 082,67 511 330,71 

pirminės ambulatorinės asmens priežiūros paslaugoms teikti 1 167 606,21 1 068 414,79 

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms ir 

sveikatos programoms teikti 

610 603,82 482 111,81 

Pajamos už suteiktas mokamas medicinines paslaugas, kurias 

apmoka fiziniai ir juridiniai asmenys, ir kitos pajamos 

116 100,27 111 281,25 

Kitos veiklos pajamos 24 833,27 24 836,76 

Panaudotos finansavimo pajamos 20 277,71  

Iš viso pajamų: 2 512 705,36 2 237 011,94 

Pakruojo PSPC sąnaudos 2019 m. ir 2018m. 

1068414.79 

482111.81 

111281.25 

24836.76 

511330.71 

Pajamos 2018 m.  

pirminės ambulatorinės asmens priežiūros paslaugoms
teikti

ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms ir
sveikatos programoms teikti

Pajamos už suteiktas mokamas medicinines paslaugas,
kurias apmoka fiziniai ir juridiniai asmenys ir kitos pajamos

Kitos veiklos pajamos

GMP paslaugų teikimui



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

40 
 

Sąnaudos 2019 m. sumos 

EUR 

2018 m. sumos EUR 

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas etatų sąraše 

nurodytiems darbuotojams  

2 062 673,87 1 841 129,15 

Ilgalaikio turto nusidėvėjimas ir amortizacija  28 833,50 20 994,67 

Buitinių atliekų išvežimas 2 244,60 2 348,53 

Skalbinių skalbimas, patalpų švaros palaikymas 8 341,88 6 985,51 

Ryšių paslaugos 9 424,79 9 182,46 

Vanduo ir kanalizacija  4 684,79 4 538,75 

Elektros energija  18 878,50 18 299,93 

Patalpų šildymas  33 695,32 38 256,52 

Transporto remontas ir detalių sunaudojimas  22 649,48 32 700,59 

Transporto degalai ir tepalai  45 428,34 46 136,53 

Transporto priemonių kasko ir privalomas draudimas  5 864,78 5 105,59 

Kvalifikacijos kėlimas  1 926,00 1 978,85 

Patalpų paprastasis remontas ir eksploatavimas  34 535,26 20 064,81 

Vaistai, tirpalai, tvarsliava, medžiagos, med. priemonės, 

tyrimai, instrumentai 

136 965,76 121 069,48 

Privalomasis civilinis draudimas  4 211,00 4 913,50 

Kasetės su dažomaisiais milteliais, kanceliarinės prekės  10 289,37 13 407,78 

Medicininės technikos aptarnavimas 12 028,46 12 621,39 

Mažaverčio inventoriaus nurašymas  11 801,58 5 349,71 

Medicininių atliekų tvarkymas  1 201,55 1 099,88 

Kitos veiklos sąnaudos sudarė 56 078,10 30 448,64 

Iš viso pagrindinės veiklos sąnaudų 2 511 756,93 2 236 632,27 

       

2019 metais Pakruojo PSPC įsigijo ilgalaikio turto iš savo lėšų už 4 898,50 Eur. Iš 

Valstybės biudžeto lėšų už 5 645,52 Eur, iš Europos Sąjungos socialinio ir struktūrinių fondų 

agentūros lėšų už 47 595,14 Eur. Iš viso už 58 139,16 Eur. Per 2019 metus buvo nurašyta 

nusidėvėjusio, sulūžusio ir nebetinkamo naudoti ilgalaikio turto, kurio likutinė vertė 0,29 Eur. 

2019 m. Pakruojo PSPC įstaiga turėjo 10 lėšų pritraukimo šaltinių, iš viso 245 922,54 Eur, 

kas sudarė 9,79 % nuo metinių įstaigos pajamų. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

41 
 

Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis 

Pakruojo PSPC partnerio teisėmis įgyvendino projektą ,,Elektroninių sveikatos paslaugų 

plėtra Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigose“ (ŠRASP IS). Prie sistemos prijungta 

Pakruojo PSPC poliklinika ir visos keturios ambulatorijos. Įsigijusi reikalingą įrangą savo lėšomis, 

įstaiga pasiruošė duomenų apie pacientą apsikeitimui tarp gydymo įstaigų, elektroninių formų 

pildymui ir sėkmingam perdavimui E. sveikatos paslaugų ir bendradarbiavimo infrastruktūros 

informacinei sistemai (toliau – ESPBI IS). Prie ŠRASPĮ IS sėkmingai prijungta laboratorija, 

laboratorinių tyrimų užsakymui elektroniniu būdu, taip pat įdiegtas vaistų suderinamumo tikrinimo 

funkcionalumas. Įstaiga elektroninių būdu pildo: receptus, ambulatorinių apsilankymų aprašymus, 

siuntimus, mirties liudijimus, vairuotojų sveikatos patikros pažymėjimus, vaiko sveikatos 

pažymėjimus. 2019 m. Pakruojo PSPC iš viso išrašė 48957 kompensuojamųjų vaistų elektroninius 

receptus, kas sudarė 96,18% visų išrašytų kompensuojamųjų vaistų receptų. 

Įstaigoje dirbančių darbuotojų dinamika, suteiktų paslaugų skaičius 

2019 m. pradžioje Pakruojo PSPC įstaigoje vidutinis darbuotojų skaičius – 136 

darbuotojai, metų pabaigoje – 126 darbuotojai. Vidutinis ataskaitinio laikotarpio darbuotojų 

skaičius – 130,  vidutinis metinis darbuotojų užimtų etatų skaičius - 121,65. 

Įstaigoje užregistruota, kad 2019 m. pas pirminės grandies gydytojus apsilankė 134 459            

pacientai (2018 m. – 134 369), iš jų pas gydytojus odontologus 12 365 (2018 m. – 14 143) 

pacientai. 

GMP iškvietimų skaičius 2019 m. buvo 5 080, (2018 m. – 5 491), iš jų pagalbos 

besikreipiantys kaimų gyventojai 2019 m. sudarė 60,55 % (2018 m. – 61,96 %). GMP operatyvumo 

rodiklis 2019 m. 84,88 % (2018 m. – 75,75 %). 

Suteiktų slaugos paslaugų namuose skaičius 2019 m. augo 116,02 %. Iš viso 2019 m. paslaugų 

suteikta 8317 kartų, 2018 m. – 3850. 

Suteiktų skatinamųjų paslaugų skaičius 2019 m. augo 5,3 %. Iš viso 2019 m. suteikta paslaugų 

30 909 kartus, 2018 m. – 29 351. 

Greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) paslaugos 

Gyventojų skaičiui savivaldybėje mažėjant, GMP iškvietimų skaičius lyginant su ankstesniais 

metais mažėjo nežymiai, nes rajone daugėja vyresnio amžiaus pacientų. GMP dažniausiai buvo 

kviesta dėl ūmių susirgimų ir būklių (68,41 proc. visų atvejų), gimdyvių ir ligonių pervežimo 

(21,06 proc. visų atvejų) bei nelaimingų atsitikimų (10,52 proc. visų atvejų). Viena GMP brigada 

per parą į iškvietimus vyko vidutiniškai 5,44 (2018 m. – 5,88) karto.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

42 
 

Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūra 
 Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Pakruojo rajono VSB),  

rūpinasi Savivaldybės gyventojų sveikata, vykdo Savivaldybės teritorijoje Lietuvos Respublikos 

įstatymais ir kitais teisės aktais reglamentuojamą savivaldybių visuomenės sveikatos priežiūrą, 

siekiančią mažinti gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinčią gyvenimo kokybę, teikiant 

kokybiškas visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas. 

Pakruojo rajono VSB veikla apima visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės sveikatos 

stebėseną, vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūrą, užkrečiamųjų ir neužkrečiamųjų ligų profilaktiką.  

Pakruojo rajono VSB bendradarbiauja su savivaldybės įstaigomis ir organizacijomis 

sveikatinimo klausimais. VSB vykdo prevencines veiklas: sveikos mitybos skatinimo ir nutukimo, 

fizinio aktyvumo skatinimo, sveikos aplinkos kūrimo, sužalojimų, psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo, užkrečiamųjų ligų, psichikos sveikatos stiprinimo srityse. Buvo suorganizuoti 674 

renginiai (užsiėmimai, kursai), kuriuose sudalyvavo 14852 gyventojai. 

VšĮ Pakruojo rajono PSPC ir Pakruojo rajono VSB vykdo privalomuosius sveikatos 

mokymus: pirmosios pagalbos, higienos įgūdžių ir alkoholio vartojimo prevencijos. Asmenų, 

išklausiusių pirmos pagalbos ir higienos įgūdžių mokymus, žymiai padaugėjo. Sumažėjo mokymų 

apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai vairuotojams, praradusiems vairavimo 

pažymėjimus.  

Pakruojo VSB 2019 m. toliau buvo vykdomas Europos Sąjungos fondų finansuotas 

projektas „Pakruojo rajono gyventojų sveikos gyvensenos skatinimas“. Įgyvendinamo projekto 

metu buvo vykdomos sveikatinimo veiklos gyventojams, įsigytas automobilis, atlikti VSB 

administracinių patalpų paprastojo remonto darbai. Projektas, apimantis visas Pakruojo rajono 

gyventojų amžiaus grupes, bus vykdomas trejus metus.   

  Iš specialiųjų tikslinių dotacijų valstybinėms (valstybės perduotos savivaldybėms) 

visuomenės sveikatos priežiūros funkcijoms vykdyti (pagal maksimalius biudžeto asignavimus) 

2019 m. buvo gauta 104,9 tūkst. Eur  plėtoti sveiką gyvenseną ir stiprinti mokinių sveikatos 

įgūdžius ugdymo įstaigose, stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse bei vykdyti 

visuomenės sveikatos stebėseną savivaldybėje gauta 83,1 tūkst. Eur. vykdytos veiklos psichikos 

sveikatos srityje: psichikos sveikatos kompetencijų didinimas įmonių darbuotojams; mokyklų 

bendruomenės gebėjimų psichikos sveikatos srityje stiprinimas; savižudybių prevencijos renginiai 

mokiniams ir suaugusiems; Jogos užsiėmimai.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

43 
 

Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos įgyvendinimas 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiais specialistas (savivaldybės 

gydytojas) administruoja savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiąją programą (toliau – 

VSRSP). Vadovaudamasis Pakruojo rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nutarimu 

dėl priemonių finansavimo, savivaldybės gydytojas rengia Pakruojo rajono savivaldybės VSRSP 

lėšų pajamų ir išlaidų planą, pagal kompetenciją kontroliuoja tikslingą lėšų panaudojimą (renka 

paraiškas, rengia sutartis,  ataskaitas). Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2019 m. balandžio  19  d. įsakymu Nr. AV – 253 ,, Dėl Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios programos 2019 m. pajamų ir išlaidų plano patvirtinimo“ ir 2019 m. 

gruodžio 13 d. įsakymu Nr. AV-811 ,,Dėl Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2019 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. AV- 253 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšų 2019 m. pajamų ir išlaidų  plano 

patvirtinimo“ pakeitimo“  savivaldybės VSRSP lėšomis 2019 m. finansuotos 42 paraiškos, skirta 

125838,00 tūkst. Eur (2018 m. - 29 paraiškos , skirta 105841,00 tūkst. Eur, 2017 m. – 13 paraiškų, 

skirta 44449,00 tūkst. Eur). 

 

Eil

Nr. 
Priemonės pavadinimas ir vykdytojas  Skirta lėšų, 

Eur 

Panaudota 

lėšų 

1. ,,Dėl lėšų poreikio“ Projektinei veiklai vykdyti prisidėjimu 

Vykdytojas - Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

9386,15 9386,15 

2. Lėšos projektui kofinansuoti ,,Inovatyvių fizinio aktyvumo erdvių 

sukūrimas“ 

Vykdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės administracija 

3783,00  

3. ,,Sportinis inventorius ir įranga bendruomeniškumui” 

Vykdytoja - Žeimelio gimnazija 

2795,00  

4. ,,Pagalba turintiems priklausomybių“ 
Vykdytojas - Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

5639,00 
 

1000,00 

5. ,,Dėl lėšų skyrimo  sveikatinimo problemoms spręsti“                                                                          

Vykdytoja - Žeimelio seniūnija 

10000,00 10000,00 

6. ,,Mirtingumo nuo ūmių širdies ir kraujagyslių ligų ir būklės mažinimo 

programa 2014-2018 metai“ 

Vykdytoja - Viešoji įstaiga Pakruojo ligoninė 

1271,00 

 

1270,50 

7. ,,Užkrečiamų ligų prevencija ir profilaktika Pakruojo rajono problemiškose 

šeimose“ 

Vykdytojas - Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centras 

1030,00 1030,00 

8. ,,Sveikata ir aš‘‘ 

Vykdytoja - Lygumų pagrindinė mokykla 

340,00 340,00 

9. ,,Bendruomenės sveikatos stiprinimas ir ugdymas“ 

Vykdytoja - Žeimelio bendruomenė 

500,00 500,00 

10. Sportinis žygis – stovykla ,,Šiaurės Klanas - 17“ 

Vykdytoja – sporto klubas ,,Cunami“ 

500,00 500,00 

11. ,,Vaikų žaidimo erdvių kūrimas Pakruojo seniūnijoje“ 

Vykdytojas – Pakruojo seniūnija 

20 000,00 20 000,00 

12. Valstybinė tuberkuliozės programa 

Vykdytojas – Pakruojo PSPC 

1450,00 1450,00 

13. ,,15 metų su diabeto mokykla‘‘ 
Vykdytojas –Pakruojo rajono diabeto klubas „Vita“ 

3954,00 3954,00 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

44 
 

14. ,,Traumų profilaktika“ 

Vykdytoja – Viešoji įstaiga Pakruojo ligoninė 

4274,85 4265,25 

15. „Sveikatos skrynia“ 

Vykdytoja – Pakruojo Šv. Jono Krikštytojo parapija 

1300,00 1300,00 

16. ,,Tarptautinis turnyras“ 

Vykdytojas – svarsčių kilnojimo klubas ,,Jėga‘‘  

690,00 

 

690,00 

17. ,,Svarbiausia - sveikata‘‘ 

Vykdytoja – Pagyvenusiu žmonių asociacija 

780,00 780,00 

18. ,,Pakruojo vaikų lopšelio-darželio „Vyturėlis“ bendruomenės iniciatyvos 

užtikrinant sveiką, saugią darželio lauko aplinką ir joje aktyviai veikiantį 

laimingą vaiką“ 

Vykdytojas – Pakruojo vaikų lopšelis-darželis „Vyturėlis“ 

15000,00 15000,00 

 

 

 

19. ,,Sportuok ir būsi sveikas“ 

Vykdytojas – Žeimelio vid. m-klos sporto klubas ,,Beržtalis“ 

700,00 700,00 

20. ,,Muzikos terapija‘‘ Visuomenės sveikatos sauga 

Vykdytojas – Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla 

1200,00 1200,00 

21. ,,Pažink ryto rasą“ 

Vykdytojas – Laisvalaikio klubas,,Sveikas pulsas‘‘ 

600,00 600,00 

22. ,,Judėk žaidime ir būk sveikas“ 

Vykdytoja –VšĮ Žeimelio technologijų ir paslaugų mokykla 

340,00 340,00 

23. ,,Saugu vaikų žaidimų aikštelėje“ 

Vykdytoja – Klovainių bendruomenė 

300,00  

24. Integruotas projektas  ,,Sveikai gyvenkime - sveiki augsime!“ 

Vykdytoja – Žeimelio gimnazija 

390,00 390,00 

25. “Judėkim su krepšinio kamuoliu“ 

Vykdytojas –  Krepšinio klubas Aigima 

2060,00 2060,00 

26. ,,Tarptautinė sveikatiada“ 

Vykdytoja - Pakruojo rajono Balsių pagrindinė mokykla 

1030,00 1030,00 

27. ,,Gyventi sveikai – madinga ir naudinga“ 

Vykdytoja - Pakruojo r. Rozalimo pagrindinė mokykla 

1200,00 1200,00 

28. „Sportas ir sveikata su futbolo kamuoliu – 2019“ 

Vykdytojas - FC Pakruojis 

1300,00 1300,00 

29. ,,Atvira sporto erdvė jaunimo centre“ 

Vykdytoja - Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykla 

2540,00 2540,00 

30. ,,Pašvitinio pagrindinės mokyklos  vaikų žaidimų aikštelė“ 

Vykdytoja -Pakruojo r. Pašvitinio pagrindinė mokykla 

3200,00 3200,00 

31. „Būti aktyviu, sportuoti, gyventi sveikai gali kiekvienas“ 

Vykdytoja -Balsių kaimo bendruomenė 

1180,00 1180,00 

32. ,,Subalansuota mityba ir fizinis aktyvumas – geresnė sveikata“ 

Vykdytojas - Pakruojo rajono Stačiūnų daugiafunkcis centras 

2025,00 2025,00 

33. „Sportuojantis jaunimas – sveikas jaunimas“ 

Vykdytojas - Sporto klubas „SKORPIONAS-BJJ“ 

960,00 960,00 

34. ,,Norim būti sveiki‘‘ 

Vykdytoja -Pamūšio kaimo bendruomenė 

230,00 230,00 

35. ,,Judėjimas – sveikatos šaltinis“ 

Vykdytoja - Pamūšio kaimo bendruomenė ,,Gerovės namai‘‘ 

370,00 370,00 

36. ,,Sveikatingumo akademija“ 

Vykdytojas -Linkuvos vaikų ir jaunimo užimtumo centras 

820,00 820,00 

37. ,,Sveikatingumo zonos (lauko treniruokliai, mažosios architektūros 

elementai)  įrengimas Medikonių kaime“ 

 Vykdytojas - Rozalimo seniūnija 

1600,00 1600,00 

38. „Atsipalaidavimas kaip gynyba nuo streso“ 

Vykdytojas -Lygumų bendruomenės vaikų dienos centras 

800,00 800,00 

39. ,,Sportuok kartu-sveikatos su kaupu‘‘ 

Vykdytoja -Pakruojo rajono jaunimo organizacijų sąjunga „Apskritasis 

stalas“ 

2500,00 2500,00 

40. ,,Aktyvumą skatinančios aplinkos kūrimas – vaikų džiaugsmui, sveikatai ir 

saugai“ 

11000,00 11000,00 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

45 
 

 

Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 2019 m 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu patvirtintas Nr. 

TP-16 ,,Dėl  kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo trūkstamos specialybės gydytojams, 

atvykusiems dirbti į Pakruojo rajono savivaldybės viešąsias asmens sveikatos priežiūros įstaigas, 

tvarkos aprašas“, patvirtintas tvarkos aprašas, kurio tikslas yra nustatyti į savivaldybės viešąsias 

asmens sveikatos priežiūros įstaigas dirbti atvykusių trūkstamų specialybių gydytojų kompensacijų 

skyrimo ir išmokėjimo tvarką. Šiame tvarkos apraše numatyti gydytojų kompensacijų dydžiai, 

skatinimo priemonės ir skatinimo procedūros. Sudarytos sąlygos į rajoną pritrauks atvykti 

trūkstamų specialybių gydytojus, kurie užtikrins kokybišką ir prieinamą asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimą Pakruojo rajono gyventojams. Atvykusiam gydytojui pirmus 3 metus 

mokama iki 6 000 eurų dydžio kasmetinė išmoka, skirta gydytojo poreikiams tenkinti. Į Pakruojo 

rajoną atvykusiam šeimos gydytojui 2019 m. buvo  paskirta kompensacija, kurią gavęs šeimos 

gydytojas Pakruojo rajono PSPC įsipareigojo dirbti 5 metus. 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis bendrai finansuojamo projekto Nr. 08.4.2-

ESFA-V-617 „Specialistų pritraukimas sveikatos netolygumams mažinti“ esmė – pritraukti jaunus 

gydytojus į tas asmens sveikatos priežiūros įstaigas, esančias tikslinėse teritorijose (tikslinės 

teritorijos - kur itin aukštas sergamumas širdies ir kraujagyslių ligomis, cerebrovaskulinėmis 

ligomis, tuberkulioze), kuriose atitinkamos srities specialistų trūksta labiausiai. Projekto lėšomis: 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis (80 proc.) ir savivaldybės (20 proc.)  bus apmokama 

gydytojo rezidento studijų įmoka. Su rezidentu pasirašyta sutartis. Projekte dalyvauja ir šeimos 

gydytojo rezidentūros studijas baigęs specialistas sveikatos priežiūros įstaigoje privalės atidirbti ne 

trumpiau kaip dvejus metus. Preliminariai planuojamos lėšos finansuoti rezidentūros studijas 3 

metams 18 222,00 Eur: 

1 metams 4220,80, iš viso per 3 metus 12 662,40 Eur – Sveikatos apsaugos ministerijos 

lėšos (ES parama) pagal partnerystės sutartį (80 proc. nuo 5276,00 Eur); 

1 metams 1055,20, iš viso per 3 metus  3 165,60 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos (20 

proc. nuo 5276,00 Eur) pagal partnerystės sutartį;  

Vykdytojas -Pakruojo vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 

41. ,,Susivok‘‘ 

Vykdytoja - Pakruojo rajono savivaldybės Juozo Paukštelio viešoji 

biblioteka 

170,00 170,00 

42. Prašymas ,,Dėl lėšų skyrimo‘‘ 

Vykdytojas -Pakruojo vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 

6630,00 6630,00 

                                                                             Iš viso lėšų 125838,00 114310,90 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

46 
 

1 metams 798,00, iš viso per 3 metus 2394,00 Eur – savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos 

sumokėti likusią norminės studijų kainos dalį (projekto pradžioje studijų kaina mokslo metams 

5276,00 Eur, 2019–2022 m. m. – 6074,00 Eur per metus).    

ŽEMĖS ŪKIS 
Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyrius 2019 m. įgyvendindamas 

savivaldybėje valstybės politiką žemės ūkio, melioracijos, kaimo plėtros srityse ir 

administruodamas savivaldybės tarybos sprendimais nustatytą vietinę rinkliavą už komunalinių 

atliekų surinkimą ir tvarkymą bei savivaldybės administracijos direktoriaus pavedimus, vykdė: 

pasėlių deklaravimą, žemės ūkio technikos registravimą, technines apžiūras, žemės ūkio valdų 

registravimą ir atnaujinimą, ūkininkų registro tvarkymą, melioracijai skirtų lėšų panaudojimą, 

paramą bitininkams, pasėlių ir gyvulių draudimą, žvėrių padarytos žalos nustatymą ir 

paskaičiavimą, statistinių duomenų rinkimą, vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir 

tvarkymą, administravimą, kitas funkcijas. 

Pasėlių deklaravimas 
Kasmetinis ūkininkų pasėlių deklaracijų priėmimas –  viena iš pagrindinių seniūnijose ir 

Žemės ūkio skyriuje dirbančių specialistų pareiga. Per eilę metų nusistovėjo deklaruojamo ploto 

dydis (bemaž 84 tūkst. ha). Tai rodo, kad rajone iš esmės neliko apleistų ir nedirbamų žemės plotų. 

2019 metais deklaravimui priimtos 1536 paraiškos, deklaruota 83727,73 ha, įbraižyta 16294 ha 

laukų, registruoti 98 jaunieji ūkininkai, kurie deklaravo 2544,73 ha plotą. 

Ūkininkų ūkio registrą Žemės ūkio skyrius tvarko nuo 2018 metų. Per 2019 m. ūkio 

duomenis atnaujino daugiau kaip kas antras ūkininkas. Naujus ūkius registruoja daugiausiai jauni 

žmonės, išregistruojami mirusiųjų ar nutraukusių žemės ūkio veiklą bei išvykusių iš rajono 

teritorijos ūkininkų ūkiai. 2019 m. užregistruota 1517 ūkių, įregistruota 50 naujų ūkių, išregistruota 

19. 

Žemės ūkio technikos registravimas ir techninė apžiūra 
Rajono ūkininkai turi gana gerą žemės ūkio technikos parką. Didžiąją jo dalį sudaro 

traktoriai, traktorių priekabos bei javų kombainai. Turima ir specialiosios technikos. Techninė 

apžiūra šiai technikai galioja dvejus metus, todėl panašūs skaičiai kartojasi kas dveji metai. Naujos 

įregistruotos technikos skaičiai labai priklauso nuo teikiamos nacionalinės paramos (2019 m. ji 

buvo sumažėjusi). 2019 m. įregistruota ir perregistruota 949 vnt. technikos, 2754 vnt. technikos 

atlikta techninė apžiūra, išduoti techninės apžiūros talonai. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

47 
 

Melioracija 
Rajono žemdirbiai vis labiau įsitikina, koks didelis turtas yra melioracijos įrenginiai. Pakruojo 

rajone drenažu nusausinta 85 tūkst. ha. Vandens pertekliaus nuvedimui nuo šio ploto iškasta 1383 

km magistralinių ir 173 km apsauginių griovių, melioruotose žemėse pastatyti 1652 įvairūs 

hidrotechniniai statiniai. Pagrindiniai sausinimo darbai rajone atlikti 1966-1980 metais, tad bendras 

melioracijos statinių nusidėvėjimas siekia nuo 60 iki 80 proc. Dėl lėšų stokos didesnis dėmesys 

skiriamas magistraliniams grioviams prižiūrėti. Per 2019 m. išvalyta nuo sąnašų 44,2 km griovių, 

suremontuotos 42 pralaidos, sutaisytos 342 drenažo rinktuvų žiotys. Nušienauta 64,74 km griovių 

šlaitų. Atliktos kasmetinės hidrotechninių statinių apžiūros (11 vnt.). Išvalytas ir sutvarkytas 

Žeimelio polderis. Pakruojo rajono savivaldybė pagal savo finansines išgales jau penkiolikti metai 

padeda rajono gyventojams remontuojant gyvenviečių drenažo ir lietaus kanalizacijos gedimus. 

2019 metais tam buvo skirta 10,0 tūkst. Eur, pataisyti 5 gedimai. 

Vietinė rinkliava 
Administruojant vietinę rinkliavą už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, per 2019 metus 

mokėjimo pranešimai išsiųsti 303 juridiniams ir 10239 fiziniams asmenims. Priskaičiuota 694,9 

tūkst. eurų rinkliavos, surinkta 97,8 proc. planuoto kiekio. Rinkliavos administravimo per 2019 

metus išlaidos sudarė 41,1 tūkst. eurų.  

Esant dideliam vartotojų įsiskolinimui už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą, 2019-

aisiais buvo įdarbintas papildomas darbuotojas (su administravimu dirbo du darbuotojai), kuris 

vykdė prevencines priemones dėl skolų išieškojimo. 2019 m. gruodžio 31 d. skolų suma buvo 365 

464,11 eurų. Iš jų 2019-ais metais padengta 37 160,65 eurų. 

Specialistai tvarkė elektroninę duomenų bazę – buvo paženklinti atliekų surinkimo konteineriai 

ir priskirti prie gyventojų nekilnojamojo turto. 

Kitos funkcijos 
Nustatyta tvarka seniūnijų ir Žemės ūkio skyriaus darbuotojai rinko statistinę informaciją apie 

nuimtą derlių, ją apibendrindavo ir pateikdavo VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui, 

seniūnijų darbuotojai priiminėjo ir suvedinėjo į duomenų bazę kiaulių laikytojų deklaracijas apie 

kiaulių kiekį, jų kaitą. Žemės ūkio skyrius glaudžiai bendradarbiauja su Lietuvos ūkininkų sąjungos 

Pakruojo skyriaus aktyvu, skyriaus darbuotojai bendravo su atsakingais administracijos 

darbuotojais atnaujindami savivaldybės interneto svetainės Žemės ūkio puslapį, teikė informaciją 

žiniasklaidai. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

48 
 

TURTAS 
Siekiant užtikrinti valstybės, savivaldybės ir kito turto efektyvų valdymą ir naudojimą, buvo 

renkami, analizuojami, kaupiami ir sisteminami duomenys apie valstybės, savivaldybės ir kitą turtą, 

jo valdymą, naudojimą ir disponavimą juo. Vykdomi sprendimai dėl valstybės ir savivaldybės 

nekilnojamojo turto kadastrinių (geodezinių) matavimų, topografinių nuotraukų sudarymo, 

inžinerinių tinklų geodezinių – kontrolinių (išpildomųjų) nuotraukų sudarymo ir šių duomenų 

registravimo Nekilnojamojo turto kadastre ir registre bei duomenų apie šį turtą rinkimo, 

analizavimo, kaupimo ir administravimo.  

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą, taryba 2019 

m. gegužės 30 d. tarybos posėdyje patvirtino Pakruojo rajono savivaldybės būsto fondo sąrašą bei 

Pakruojo rajono savivaldybės socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą. 

2019 m., kaip ir ankstesniaisiais metais, rengtos, derintos ir administruotos socialinio būsto 

nuomos sutartys, gyvenamųjų patalpų nuomos sutartys, vadovaujantis sudarytomis nuomos 

sutartimis skaičiuotas nuomos mokestis, tvarkyta patalpų (pastatų) ir nuomininkų apskaita bei 

kontroliuotas šių sutarčių sąlygų vykdymas: 

2019 m. sausio 1 d. galiojančių socialinio būsto, gyvenamųjų patalpų nuomos sutarčių skaičius 

– 165; 2019 m. gruodžio 31 d. galiojančių socialinio būsto, gyvenamųjų patalpų nuomos sutarčių 

skaičius – 153; 2019 m. socialiniai būstai buvo suteikti 28 asmenims (šeimoms);2019 m. buvo 

pratęstos socialinio būsto nuomos sutartys su 20 asmenų ir šeimų; nutraukta 20 socialinio būsto 

nuomos sutarčių. 

Per 2019 m. nupirktų būstų, skirtų apgyvendinti šeimas ir asmenis, turinčius teisę į paramą 

būstui išsinuomoti, skaičius: 

 vieno kambario butai – 2 vnt. 

 dviejų kambarių butai – 2 vnt. 

 trijų kambarių butai – 1 vnt. 

2020 m. sausio 1 d. sąrašuose būstui išsinuomoti buvusių asmenų ir šeimų skaičius – 109. 

Palyginimui, 2019 m. sausio 1 d. sąrašuose būstui išsinuomoti buvusių asmenų ir šeimų skaičius – 

108. 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-161 „Dėl 

Pakruojo rajono savivaldybės būsto fondo sąrašo ir socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo 

dalies, sąrašo patvirtinimo“ patvirtino: 

 Pakruojo rajono savivaldybės būsto fondo sąrašą, kuriame yra 201 savivaldybės būstas; 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

49 
 

 Pakruojo rajono savivaldybės socialinio būsto, kaip savivaldybės būsto fondo dalies, sąrašą, 

kuriame yra 122 savivaldybės socialiniai būstai. 

Organizuotas asmenų ir šeimų prašymų bei prie prašymų pridedamų dokumentų dėl 

įrašymo į asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašus nagrinėjimas. 

Sudarytas ir tikslintas Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į paramą būstui išsinuomoti, sąrašas (2019 m. 

sausio 1 d. sąraše buvo 108 asmenys. 2019 m. gruodžio 31 d. sąraše buvo 109 asmenys ir šeimos).  

Vykdyta savivaldybės nuomojamo būsto fondo plėtra didinant galimybes šeimas ir 

asmenis, turinčius teisę į paramą būstui išsinuomoti, aprūpinti būstu. 2019 m. nupirkti 5 būstai, 

kurių paskirtis – socialiniai būstai. 

2019 m. gegužės 31 d. tarybos posėdyje patvirtintas Viešame aukcione parduodamo 

Pakruojo rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų daiktų sąrašas. Pakruojo 

rajono savivaldybės nekilnojamasis turtas, kuris ketinamas parduoti yra įtraukiamas į Viešame 

aukcione parduodamo Pakruojo rajono savivaldybės nekilnojamojo turto ir kitų nekilnojamųjų 

daiktų sąrašą. Tokį sąrašą taryba tvirtino 2019 m. gegužės 30 d. posėdyje, sprendimo N. T-160. Iš 

viso sąraše yra 50 planuojamų parduoti objektų (tarybos sprendimas pridedamas).  Per 2019 metus 

parduoti 7 objektai 

Vykdytas nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės ir savivaldybės turto 

pardavimas viešuose prekių aukcionuose; asmenims (šeimoms) pagal Lietuvos Respublikos 

paramos būstui įsigyti ar išsinuomoti įstatymą buvo parduoti savivaldybės būstai ir jų priklausiniai. 

Įgyvendinant savivaldybės savarankiškąsias funkcijas, vykdyta Pakruojo rajono butų ir kitų patalpų 

savininkų bendrijų valdymo organų, jungtinės veiklos sutartimi įgaliotų asmenų ir savivaldybės 

vykdomosios institucijos paskirtų bendrojo naudojimo objektų administratorių veiklos, susijusios su 

įstatymų ir kitų teisės aktų jiems priskirtų funkcijų vykdymu, priežiūra ir kontrolė. Atlikta 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių statinių, kurių techninę priežiūrą vykdančiam 

techniniam prižiūrėtojui nekeliami kvalifikaciniai reikalavimai, ir savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančių statinių, kurių techninę priežiūrą atliekančiam techniniam prižiūrėtojui keliami 

kvalifikaciniai reikalavimai, techninė priežiūra. 

Taryba 2017 m. gruodžio 27 sprendimu Nr. T-311 patvirtino Vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių, kelio statinių Pakruojo rajone sąrašą. Visiems sąraše esantiems keliams ir gatvėms yra 

atlikta techninė inventorizacija. Iš jų kadastriškai išmatuota ir teisiškai įregistruota VĮ Registrų 

centre 452 vnt. Per 2019 metus kadastriškai išmatuota ir teisiškai įregistruota VĮ Registrų centre 

197 vnt. (tarybos sprendimas ir sprendimo priedas pridedami). Vietinės reikšmės kelių ir gatvių 

kadastrinių duomenų nustatymas vykdomas atsižvelgiant į savivaldybės finansines galimybes.  



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

50 
 

ŠVIETIMAS 
Pakruojo rajone 2019 m. rugsėjo 1 d. veikė 19 švietimo įstaigų: 3 gimnazijos, 6 

pagrindinės mokyklos, Linkuvos specialioji mokykla, 4 savivaldybės ikimokyklinio ugdymo 

įstaigos, Žeimelio darželis-daugiafunkcis centras „Ąžuoliukas“ ir Pakruojo nevalstybinis katalikų 

lopšelis-darželis „Varpelis“, Stačiūnų  daugiafunkcis centras, Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos 

mokykla,  Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centras. 

Turimas švietimo įstaigų tinklas sudarė galimybes  tenkinti savivaldybės gyventojų 

poreikius ugdytis pagal formaliojo ir neformaliojo ugdymo programas. 

Mokiniai          
2018-2019 mokslo  metais rajono  bendrojo ugdymo mokyklose buvo ugdomi 1936 (1-12 

klasių) mokiniai, o 2019-2020 mokslo metų pradžioje mokėsi 1801 (1-12klasių) mokinys.  Vaikų 

lopšeliuose darželiuose ir mokyklų ikimokyklinio  ugdymo grupėse 2019 m. pradžioje  ugdomi 497 

ikimokyklinio amžiaus  vaikai   ir 131 priešmokyklinukas, o nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. šiose grupėse 

ugdomi 516 ikimokyklinio amžiaus vaikų ir 134 priešmokyklinukai. 

Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos mokykloje pagal pagrindinio muzikinio ugdymo 

programą 2018-2019 m. m. buvo  ugdomi 148 mokiniai, o 2019-2020 m. m. - 152 mokiniai. 

Mokyklų vadovai ir pedagogai 
2018-2019 m. m. rajono savivaldybės švietimo įstaigoms vadovavo 18 direktorių ir 18 

pavaduotojų ugdymui, jose dirbo 746 darbuotojai, iš jų  412 yra pedagoginiai darbuotojai. 

2019-2020 m. m. įstaigose dirbo 18 direktorių (4 iš jų laikinai einantys pareigas) ir 16 

pavaduotojų ugdymui (6 iš jų dirba nepilnu etatu). Iš viso įstaigose dirbo 551 darbuotojas, iš jų 385 

yra pedagoginiai darbuotojai. 

2019 m.  pradžioje buvo 5 mokyklos, kurioms vadovavo direktoriai, laikinai 

einantys  pareigas.  2019 m. skelbti konkursai direktorių pareigoms eiti 5 ugdymo įstaigose, tačiau 

įvyko  tik vienas iš jų. Metų pabaigoje pasibaigus kadencijai atleista dar vienas įstaigos vadovas, 

todėl  2020 m. pradžioje laikinai einančių vadovų pareigas skaičius nesikeitė. 

Vadovaujantis  darbo apmokėjimo įstatymu ir Švietimo, sporto ir mokslo ministro 

nustatyta  vadovų veiklos vertinimo tvarka, organizuotas  švietimo įstaigų vadovų veiklos 

vertinimas ir  aptartos 2019 m. veiklos užduotys, jos skelbiamos  įstatymu nustatyta  tvarka. 

Švietimo skyrius surengė 6 įstaigų vadovų pasitarimus. Juose aptarti aktualūs 

dokumentai,  susitarta su vadovais  įvairiais ugdymo organizavimo klausimais. Vienas įstaigų 

vadovų pasitarimas organizuotas mokykloje. Vienas pasitarimas skirtas mokyklų vadovų veiklos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

51 
 

pristatymui rajono vadovams. Kalendorinių  metų rezultatus  mokyklų vadovai aptarė pasitarime, 

kuriame savo veiklą pristatė J. Pakalnio muzikos mokyklos mokiniai. 

Įstaigų tinklo kaita 
2019 m. įstaigų tinklas keitėsi nežymiai. Pertvarkyta Lygumų pagrindinės mokyklos vidaus 

struktūra Šukionių J. Noreikos pagrindinio ugdymo filialą pertvarkant į daugiafunkcį centrą. 

Lygumų pagrindinei mokyklai leista įsigyti modulinį pastatą ikimokyklinio ugdymo grupės veiklai 

organizuoti. 

Neformalusis ugdymas 
Toliau tęsiamas   projekto „Neformalaus vaikų švietimo plėtra“ įgyvendinimas.  2019 m. šį 

projektą vykdė 16 neformalaus vaikų  švietimo paslaugų  teikėjų, kurie parengė 18 programų (2018 

m.-17). Pagal šias programas buvo ugdoma  449 (t. y. 24,9 proc.) vaikai (2018 m. - 430 (t. y. 22,2 

proc.) 2019 m. Teikėjų ir programų kaita nežymi.  

Mokyklos organizuoja neformalųjį mokinių ugdymą. 2019-2020 m. m. mokyklų būrelius 

lankė 1077 mokiniai (59,8 proc.),o 2018-2019 m. m. lankė 1227 mokiniai (63,3 proc.). 

Specialiųjų mokinių ugdymas    
Linkuvos  specialiojoje mokykloje ugdomi 51 (2018 m. - 52) vaikas, turintis didelių ir 

labai didelių specialiųjų  poreikių, o bendrojo lavinimo mokyklose integruotai 2019 m. mokomi 366 

(20,3%) mokiniai. (2018 m.  - 415, t. y. 21,4 proc. mok.).  

Projektinė veikla 
2019 m. įgyvendinta daug projektų. Kai kuriuos jų vykdo mokyklos savarankiškai. 

Savivaldybės lygmeniu yra vykdomi projektai: „Mokinių skaitymo gebėjimų gerinimas Pakruojo 

Balsių, Klovainių, Rozalimo ir „Žemynos“ pagrindinėse mokyklose“.  „Mokinių bendrojo ugdymo 

pasiekimų gerinimas Pakruojo Linkuvos ir Žeimelio gimnazijose ir Lygumų ir Pašvitinio 

pagrindinėse mokyklose“. Mokyklos dalyvauja ES projekte „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir 

technologinių mokslų priemonėmis“. Projekto „Bendrojo ugdymo išorganizavimo modelių 

sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“ veikloje „Pradinio ugdymo informatikos programos 

rengimas, išbandymas ir diegimas“ dalyvauja Žeimelio gimnazija ir „Žemynos“ pagrindinė 

mokykla. Veiklas vykdė projektas „Lyderių laikas 3“. 2019 m. Balsių  pagrindinė mokykla 

dalyvauja projekte „Kokybės krepšelis“. 

KULTŪRA 
Pakruojo rajono savivaldybės teritorijoje savo veiklą vykdo ir gyventojų kultūrinius 

poreikius tenkina Pakruojo ir Linkuvos kultūros centrai bei 12 jų skyrių; Pakruojo r. savivaldybės 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

52 
 

viešoji biblioteka ir 23 jos padaliniai: vienas Linkuvos mieste ir 22 – kaimuose; Pakruojo krašto 

muziejus „Žiemgala“ Žeimelyje. 

Mėgėjų meno kolektyvuose, kurių rajone suskaičiuojama 70, savo kūrybinius ir meninius 

gebėjimus lavina 652 žmones, bibliotekų teikiamomis paslaugomis naudojasi 5085 registruoti 

vartotojai, Pakruojo krašto muziejų „Žiemgala“ per metus aplanko 2000 lankytojų, neskaičiuojant 

ten organizuojamų renginių dalyvių skaičiaus.  

Kultūros įstaigos aktyviai  teikia paraiškas Tolygios kultūrinės raidos programai: 2019 m. 

Lietuvos kultūros taryba finansavo 3 kultūros centrų (29,9 tūkst Eur), 3 J. Paukštelio viešosios 

bibliotekos (11 tūkst Eur), 2 Žeimelio bendruomenės centro kartu su muziejumi „Žiemgala“ (3,5 

tūkst. Eur) projektus. Renginių organizavimas – patraukliausia ir priimtiausia kultūros įstaigos 

veiklos forma.  

Per metus rajono kultūros centruose suorganizuoti 854 renginiai, kuriuose apsilankė 99,7 

tūkst. žiūrovų. Vien rajono mėgėjų meno kolektyvai surengė 520 pasirodymų (iš jų 245 – išvykose). 

Mėgėjų meno kolektyvų išvykoms finansuoti iš savivaldybės biudžeto skirta beveik 12 tūst. Eur.   

Vienas svarbiausių metų renginių – paminėtas mūsų krašto poeto Eduardo Mieželaičio 

šimtmetis. Balandžio 10 d. Lietuvos rašytojų sąjungoje Vilniuje pristatyta literatūrologės Elenos 

Baliutytės-Riliškienės knyga „Eduardas Mieželaitis tarp Rytų ir Vakarų: pasivaikščiojimas su Waltu 

Whitmanu ir staugsmas su Allenu Gingsbergu“. Pristatyme dalyvavę meras ir mero pavaduotojas V. 

Kacilevičius padėkojo autorei už Pakruojo krašto poeto atminimo įprasminimą. Jubiliejus 

pažymėtas puikia iniciatyva – Kareiviškio kaime, poeto gimtosios sodybos vietoje, pastatytas rajono 

tautodailininko Eugenijaus Rimdžiaus iš ąžuolo pagamintas stalas ir suolai. Spalio 3 d. – poeto 

gimimo dieną – Kareiviškyje savo kūrinį pristatė pats autorius E. Rimdžius, o būrelis poeto talento 

gerbėjų, tarp kurių ir mero pavaduotojas V. Kacilevičius, skaitė ištraukas iš Eduardo Mieželaičio 

kūrybos. Spalio 3 d. Rašytojų sąjungos klubo surengtame Eduardo Mieželaičio 100-mečio 

paminėjime dalyvavo Pakruojo rajono savivaldybės meras ir mero pavaduotojas V. Kacilevičius. 

Rajono vadovai į renginį vyko su misija – įteikė padėką ir oficialiai padėkojo dr. Elenai Baliutytei-

Riliškienei už Pakruojo krašto poeto Eduardo Mieželaičio vardo garsinimą išleidus knygą 

„Eduardas Mieželaitis tarp Rytų ir Vakarų: pasivaikščiojimas su Waltu Whitmanu ir staugsmas su 

Allenu Gingsbergu“. Spalio 4 d. Eduardo Mieželaičio gimimo 100-mečio renginys suorganizuotas 

Pakruojo kultūros centre. Jo metu jau trečią kartą įteikta Eduardo Mieželaičio literatūros premija, 

kurią komisija skyrė poetui, literatūrologui, literatūros kritikui Vainiui Bakui už knygą „Kaštonų 

tonai“. Jubiliejiniame renginyje dalyvavo pats premijos laureatas Vainius Bakas, Eduardo 

Mieželaičio žmona Elena Mieželaitienė ir poeto dukra Daina.   



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

53 
 

Bibliotekos suorganizavo 835 renginius, kuriuose apsilankė19,8 tūkst dalyvių. Sinagogoje 

parodyti 45 filmai (87 seansai). Muziejuje „Žiemgala“ 2019 m. įvyko tarptautinis dailininkų 

pleneras „Vardais kalba žemė“, tarptautinė mokslinė konferencija „Žiemgalos vodai“, paminėtas 

muziejaus „Žiemgala“ įkūrimo 60-metis, J. Šliavo 90-mečio renginys, lankytojų sulaukė ir kitos 

muziejaus iniciatyvos. 

Paveldas 
2019 m. buvo skirtas didelis dėmesys kultūros paveldo objektų tvarkymui. Buvo 

užkonservuotas Steigvilių vėjo malūnas (2401) - pakeista stogo danga, užsandarintos sienos; 

pašalinta Linkuvos karmelitų vienuolyno ansamblio vienuolyno namo (23686) avarinė būklė, 

sutvirtintos stogo konstrukcijos ir pakeista stogo danga; įgyvendinus projektą Nr. LLI-313 

„Įspūdinga kelionė dvarų parkais visus metus“ pagal 2014-2020 metų Interreg V-A Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą įrengti takai ir gėlynai centrinėje Pakruojo dvaro 

sodybos (364) dalyje; pradėtas restauruoti Pakruojo gaisrinės (30734) pastatas, kurį planuojama 

baigti 2020 metais.  

Taip pat buvo skirtas didelis dėmesys Kultūros paveldo objektų tvarkymo planavimui 2020 

m. Pakruojo rajono savivaldybės administracija parengė ir pateikė Kultūros paveldo departamentui 

paraišką dėl tolimesnių Linkuvos karmelitų vienuolyno ansamblio vienuolyno namo tvarkybos 

darbų, taip pat buvo parengta paraiška dėl Birutės paminklo (9802), esančios Lauksodžio kaime, 

tyrimų atlikimo. Rengiant ir teikiant paraiškas buvo pagelbėta Žeimelio evangelikų liuteronų 

parapijai dėl Žeimelio evangelikų liuteronų bažnyčios (16039) tyrimų ir tvarkybos darbų projekto 

parengimo bei Linkuvos Švč. M. Marijos Škaplierinės parapijai dėl Linkuvos karmelitų vienuolyno 

ansamblio tvoros ir vartų tyrimų ir projektavimo. 

2019 m. gegužės 13 d. pasirašyta Savivaldybės ir Kultūros paveldo departamento prie 

Kultūros ministerijos sutartis dėl nekilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimo darbų finansavimo. 

Sutarties objektas – vienuolyno namo tyrimai, tvarkybos (remonto, restauravimo ir avarijos grėsmės 

pašalinimo – apsaugos techninių priemonių įrengimo) darbų projekto parengimas. Šioms veikloms 

2019 m. iš departamento gauta 21 400 Eur. Savo ruožtu savivaldybė Linkuvos karmelitų 

vienuolyno namo fizinės būklės stabilizavimo darbams 2019 m. skyrė 47 299 Eur. 

Remontai, įranga 
2019-aisiais iš Pakruojo rajono savivaldybės biudžeto 22 900 eurų skirta rajono kultūros 

centrų patalpų remontams ir įrangos atnaujinimui. Pakruojo kultūros centrui 2019 metais remontui 

skirta 5900 eurų (atliktas skubus scenos lubų, Plaučiškių skyriaus elektros instaliacijos, Klovainių 

skyriaus WC patalpų bei salės grindų remontas, sutvarkytas Pakruojo kultūros centro grimo 

kambarys. Garso aparatūrai įsigyti skirta 5400 eurų, todėl išsiplėtė Pakruojo kultūros centro 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

54 
 

renginių geografija bei organizavimo galimybės: savarankiškai įgarsinta dalis Pakruojo šventės 

renginių, muzikiniai vakarai prie fontano, renginiai parke. Linkuvos kultūros centro ilgalaikio turto 

įsigijimui skirta 6300 eurų. Už juos nupirktos 4 garso kolonėlės ir  skaitmeninis pultas. Dar 3800 

eurų skirta trumpalaikiam turtui įsigyti: LED švieslentei, folkloro ansamblio  „Ratinėls“ aprangai, 

baldams bei kitai įrangai.  1500 Eur skirta Bardiškių skyriaus patalpoms: atliktas fojė grindų, lubų ir 

sienų remontas. 

SPORTAS 
Pakruojo rajono sporto centre vystomos pagrindinės sporto šakos: krepšinis, futbolas, BMX 

mažųjų dviračių krosas ir lengvoji atletika. Treniruotes lankė 317 moksleivių (2019 m. gruodžio 31 

d. duomenimis). Sporto trenerių skaičius – 9.  

Kasmet po keletą pajėgių rajono sportininkų išvyksta mokytis ir siekti sportinio 

meistriškumo į Panevėžio ir Šiaulių sporto gimnazijas.  

Sporto mokymo grupių užsiėmimai vyko Pakruojo, Linkuvos mieste, Klovainių, Rozalimo 

gyvenvietėse. Į užsiėmimus atvykdavo moksleiviai ir iš kitų rajono vietovių.  

2019 metais Sporto centro moksleiviai dalyvavo moksleivių krepšinio lygos, LFF vaikų 

futbolo lygų varžybose, Lietuvos čempionatuose, Lietuvos jaunių sporto žaidynėse, turnyruose, 

tarptautinėse varžybose. Organizuotos 4 vasaros ir pasirengimo varžyboms sportinės stovyklos. 

Stovyklos rengiamos pasitelkus tėvų, projektų, rėmėjų lėšas, BMX sportininkai vyko treniruotis į 

Panevėžio dviračių treką, Šiaulių sporto mokyklos „Dubysa“ BMX trasą, lengvaatlečiai žiemos 

metu vyko treniruotis į Šiaulių lengvosios atletikos maniežą.  

Lietuvos mokinių žaidynės 

Bendradarbiaujant su Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriumi, kūno 

kultūros mokytojų metodiniu rateliu, buvo organizuojamos Lietuvos mokinių žaidynių rajono 

bendrojo lavinimo mokyklų varžybos. Nugalėjusios komandos buvo siunčiamos į zonines, 

tarpzonines, finalines varžybas.  

 

Suaugusių sportas ir nevyriausybinių sporto organizacijų veikla, sportininkų pasiekimai 

2019 m. rajone veikė daugiau nei 20 sporto, sveikatingumo klubų.  

Sporto klubai, teikę informaciją: 

Pavadinimas Narių, sportuojančių sk. Vadovas 

Sporto klubas „Kruojos parketas“ 52 L.Zederštremas 

Sporto klubas „Cunami“ 54 V.Kozlovas 

Pakruojo šaškių-šachmatų klubas 38 J.Juozaitis 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

55 
 

Krepšinio klubas „Aigima“ 20 M.Jankūnas 

Pakruojo svarsčių kilnojimo klubas „Jėga“ 15 A.Navickas 

Bėgimo mėgėjų klubas „Vėjas“ 50 A.Survila 

Pakruojo krepšinio klubas 12 A.Ivanauskas 

Sporto klubas „Robusta“ 14 E.Šiaučiūnas 

Pakruojo BMX sporto klubas 30 V.Lopeta 

Laisvalaikio klubas „Rozalinas“ 30 V.Kanišauskas 

„Skorpionas BJJ“ 45 M.Ušinskas 

Sporto klubas „Dolomitas“ 32 D.Dvelis 

Žeimelio  gimnazijos sporto klubas „Beržtalis“ 40 V.Padgurskis 

Asociacija „Už Pakruojo sportą“ 3 V.Kanišauskas 

Futbolo centras „Pakruojis“ 7 R.Čeponis 

Extreme Gym 75 Ž.Amosovas 

 

             Aukščiausio lygio varžybose rajoną reprezentavo dvi sporto meistrų komandos: futbolo 

komanda FC „Pakruojis“ ir krepšinio komanda „Pakruojis-Lygumų ŽŪB“: futbolo komanda 

Lietuvos futbolo federacijos I lygos pirmenybėse užėmė 15 vietą, o šeštą sezoną regionų krepšinio 

lygoje rungtyniavusi „Pakruojis-Lygumų ŽŪB“ komanda galutinėje B diviziono rikiuotėje užėmė 3 

vietą. Savivaldybė, siekdama stiprinti šių komandų pajėgumus, prisidėjo finansiškai. Futbolo 

komandai FC „Pakruojis“ skirta 49 981 eurų, o krepšiniui 7749 eurų suma. 

 „Pakruojo parketo“ komanda Baltijos valstybių čempionų turnyro 40+ nugalėtojai,  

Lietuvos veteranų krepšinio lygos V40+ čempionai, V45+  2 vietos laimėtojai (komandų vadovas 

Laisvydas Zederštremas). Tradiciniame E. Kuko vardo taurės turnyre dalyvavo 4 komandos ir 

nugalėtoja tapo Pakruojo „Bhaa“  komanda.  Rajono vyrų krepšinio pirmenybės AB „Dolomitas“ 

didžiosios ir mažosios taurėms laimėti dalyvavo 10 komandų. Didžiosios taurės nugalėtojų vardą 

iškovojo „Parketas–Kanrugė–Davra“, II vietą „Bhaa-RM baldai“, III „Dolomitas“. Dėl mažosios 

taurės varžėsi į pirmą penketuką nepatekusios komandos. Mažosios taurės nugalėtojais tapo 

komanda „Alytukas“. 

Svarsčių kilnojimo klubų „Jėga“, „Uranas“ sportininkai iškovojo prizines vietas šalies, 

tarptautinėse varžybose. Bėgimo mėgėjų klubo „Vėjas“ sportininkai iškovojo daug prizinių vietų 

šalyje vykusiose kroso varžybose, tarptautinėse veteranų varžybose. Klubas Skorpionas BJJ 

organizavo Brazilų džiudžitsu Lietuvos čempionatą. Galiūnų varžybas, organizavo klubas „Uranas“. 

Sporto klubas „Cunami“ dalyvavo įvairiose varžybose, XXI Pasaulio Shotokan karatė čempionate 

„Cunami“ nariai bronzos ir aukso medalius. 

Tradicinis bėgimas „Pakruojo dvaro takais – 2019“ tai Lietuvos bėgimo mėgėjų asociacijos 

taurės etapas. Jame dalyvavo daugiau nei 600 bėgikų. Bėgikai varžėsi tradicinėje 10 km 

distancijoje, jaunimas – 2,5 km bėgime, vaikai bėgo 0,5 ir 1 km. Organizuotos šaškių ir šachmatų 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

56 
 

varžybos, lauko teniso turnyras, rankų lenkimo varžybos; pagyvenusių žmonių asociacijos varžybos 

„Svarbiausia – sveikata“; neįgaliųjų sporto šventė. Pajėgiausios seniūnijų komandos siųstos į antrą 

etapą – zonines varžybas. Antrajame etape, zoninėse varžybose pirmą vietą iškovojo Rozalimo 

seniūnijos moterų krepšinio 3x3 komanda. Sporto metodininkai, dirbantys Linkuvos, Žeimelio, 

Pašvitinio seniūnijose, organizuoja varžybas seniūnijose, rengia komandas rajoninėms varžyboms. 

Geriausios 2019 metų rajono sportininkės titulą pelnė Gabrielė Čeponytė, (dviračių sportas), 

treneris Vilius Lopeta, geriausio sportininko – Aras Dūdėnas, (boksas), treneris Gintas Dūdėnas. 

JAUNIMAS 
Pakruojo rajono savivaldybės meras skatino ir palaikė jaunimo savanoriškos tarnybos 

modelio įgyvendinimą, darbo su jaunimu formų plėtros ir kokybės užtikrinimą, jaunimo įgalinimo 

ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimą ir plėtrą, jaunimo verslumo skatinimą bei 

tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimo stiprinimą savivaldybėje.   

Ypatingas dėmesys skirtas atviro ir mobilaus darbo su jaunimu plėtrai. 2019 m. įsteigtas 

papildomas mobilaus darbo su jaunimu darbuotojo etatas Pakruojo Juozo Pakalnio muzikos 

mokyklos Atvirame jaunimo centre. Dėtos pastangos dėl patalpų skyrimo Linkuvos vaikų ir 

jaunimo užimtumo centro atviros jaunimo erdvės veiklai ir plėtrai (buvę darbo biržos padalinio 

Linkuvoje patalpos).  

Meras skatino jaunimo užimtumo veiklas ir tarptautinių bei respublikinių projektų 

įgyvendinimą.  Aktyviai palaikė jaunimo iniciatyvas – dalyvavo Jaunimo savanoriškos veiklos 

verslumo skatinimo ir sporto renginiuose (jaunimo užimtumo erdvėje „Savs kaps“, savanoriškos 

veiklos skatinimo ir informavimo renginyje „Įsileisk į savo gyvenimą savanorystę“, jaunimo 

verslumo skatinimo renginyje „Verslus 2019“, sportiniuose renginiuose ir kt.). Skatino jaunų 

žmonių iniciatyvumą, aktyvumą bei gabių, talentingų jaunų žmonių žinomumą – įsteigė 17 padėkų 

gabiems, talentingiems, aktyviems ir iniciatyviems rajono jauniems žmonėms ir kolektyvams. 

Paskatino ir įteikė padėką aktyviai dirbančiai su jaunimu darbuotojai (Jaunimo apdovanojimų 

renginys „Jaunosios žvaigždutės 2019). Skatino bendradarbiavimą tarp regionų aktyvaus 

pilietiškumo, dalyvavimo demokratiniame gyvenime, užimtumo, tarptautinio bendradarbiavimo 

srityje. 

RYŠIAI SU VISUOMENE 

Pakruojo rajono meras nuolat priiminėja gyventojus, inicijuoja susitikimus sprendžiant 

aktualius klausimus ir problemas. Tiesioginį bendravimą užtikrina ne tik susitikimai, bet ir 

komunikacija telefonu, elektroniniu paštu, socialinių tinklų pagalba. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

57 
 

2019 metais sukurtą savivaldybės socialinę paskyrą Facebook'e stebėjo 1911 sekėjų. 

Sauliaus Margio socialinę paskyrą Facebook'e stebėjo 1113 sekėjų. 

Informacija apie mero veiklą viešinama socialiniuose tinkluose, savivaldybės puslapyje 

www.pakruojis.lt, rajono laikraštyje „Auksinė varpa“, portale „Etaplius“, leidiniuose „Savivaldybių 

žinios“, „Regionų naujienos“. 

Pristatant Pakruojo kraštą, meras komentarus teikė laikraščiui „Šiaulių kraštas“, Lietuvos 

nacionaliniam radijui ir televizijai, Šiaulių televizijai, portalui „Delfi“.  

 2019 metais Pakruojo rajono savivaldybės užsakymu sukurta 12 televizijos laidų 

„Susitikime prie Kruojos“. 

2019 m. spalį LRT televizija laidoje „Atspindžiai. Paveldo kolekcija“ apžvelgė Lygumų ir 

Žeimelio raudonų plytų pastatų kolekcijas. 

Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veikla yra vieša. Savivaldybės tarybos posėdžiai yra 

transliuojami tiesiogiai, posėdžių vaizdo įrašai yra publikuojami Pakruojo rajono savivaldybės 

puslapyje. 

TARPTAUTINIAI RYŠIAI 

Pakruojo rajono savivaldybė yra užmezgusi draugiškus bendradarbiavimo ryšius su 

Lenkijos, Estijos, Sakartvelo, Latvijos, Vokietijos, Italijos, Švedijos, Baltarusijos miestais. Be šių 

partnerių, savivaldybėje 2019-aisiais lankėsi ir kitų šalių atstovai, meras ryšius palaikė ir vykdamas 

į užsienio valstybes. Bendradarbiaujant su užsienio valstybių savivaldybių vadovais siekiama 

sukurti mainų programas, kurios padėtų jaunimui ir įvairių sričių specialistams nuvykti į kitas 

valstybes pasisemti patirties. 

 Birželis 

Pakruojo rajono savivaldybėje lankėsi tarptautinio projekto Erasmus+ dalyviai: „Atžalyno“ 

gimnazistai, juos lydintys mokytojai ir svečiai, atvykę į Pakruojį pagal programą.  

Savivaldybės meras S. Margis, administracijos direktorė I. Gelažnikienė, mero padėjėja S. 

Lipskytė ir Socialinės rūpybos skyriaus vedėja D. Rutkevičienė dalyvavo Rundalės savivaldybės 

(Latvija) 10-ies metų šventėje. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

58 
 

Į susitikimą su savivaldybės vadovais atvyko šešių maltiečių iš Holdorfo (Vokietija) delegacija. 

Svečius atlydėjo Pašvitinio parapijos klebonas Vidmantas Kapučinskas ir Pašvitinio seniūnijos 

seniūnė Rima Krištopaitienė. Holdorfo maltiečiai jau 21-erius metus palaiko humanitarinės 

pagalbos ir partnerystės ryšius su Pakruojo rajono Pašvitinio bendruomene, kiekvienais metais 

pradžiugina pašvitiniečius jiems naudingais ir reikalingais daiktais. 

Bauskės mero Arnoldo Jatnieko kvietimu savivaldybės atstovai – meras S. Margis, vicemeras 

V. Kacilevičius ir mero padėjėja S. Lipskytė dalyvavo Bauskės miesto 410 metų gimtadienio 

renginiuose, kurie sutapo su didele visos Latvijos švente – Joninėmis, kurios vadinamos Līgo. 

 Liepa 

Savivaldybės delegacija (administracijos direktoriaus pavaduotojas G. Šurna, Strateginės 

plėtros ir statybos skyriaus vedėjo pavaduotoja L. Mikolaitytė) ir Pakruojo jaunieji futbolininkai – 

Pakruojo r. sporto centro komanda, vadovaujama centro direktoriaus R. Čeponio (treneris A. 

Dambrauskas, trenerio asistentas A. Bagočius), – vyko į Italijoje, Como provincijos Uggiate-

Trevano mieste, vykusį tarptautinį sporto turnyrą „Sąžiningas žaidimas sąžiningiems piliečiams“. 

Sporto turnyre dalyvavo 8 komandos iš Europos valstybių: Italijos, Vokietijos, Prancūzijos, Maltos, 

Lenkijos, Estijos, Latvijos ir Lietuvos.  Kita išvykos į Italiją programos dalis – dalinimasis patirtimi 

ir bendradarbiavimo tęstinumas. Oficialus šalių delegacijų susitikimas vyko Menaggio mieste, 

vokiečių-italų konferencijų ir kultūrinių renginių centre „Villa Vigoni“. Ten Adelsdorfo (Vokietija), 

Gurdžaani (Sakartvelas), Parnuma (Estija), Rypino (Lenkija), Ruadino (Prancūzija), Rundalės 

(Latvija) ir Pakruojo (Lietuva) delegacijų atstovai skaitė pranešimus apie šalių patirtį būnant 

Europos Sąjungoje ar lūkesčius siekiant narystės. 

 Rugsėjis 

Jau ketvirti metai plėtojami Pakruojo rajono savivaldybės ir Kozluvo savivaldybės (Lenkija) 

draugystės ryšiai, kuriuos stiprina savivaldybių delegacijos, dalyvaudamos kultūriniuose 

savivaldybėms svarbiuose renginiuose ir šventėse. Šiemet bičiulystės delegacijomis keistasi 

rugpjūčio mėnesį: kozluviečiai atvyko į Pakruojo šventę, o pakruojiečiai, Kozluvo savivaldybės 

kvietimu, mėnesio gale dalyvavo Kozluve gilias tradicijas turinčioje Derliaus šventėje. Pakruojo 

savivaldybės delegacija, vadovaujama mero: savivaldybės tarybos narys Kęstutis Malinauskas, 

administracijos Turto ir ūkio skyriaus Ūkio poskyrio vedėja Donata Dubickienė, Klovainių 

sutrikusio intelekto jaunuolių centro direktorė Aušra Butnorienė, kartu su šeimininkais džiaugėsi 

nuveiktais darbais, stebėjo koncertus ir kitas inscenizacijas, skirtas pagerbti rudens derlių. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

59 
 

Savivaldybėje viešėjo delegacija iš Ukrainos Dniepropetrovsko regiono – delegacijos vadovas 

šio regiono Švietimo ir mokslo departamento direktoriaus pavaduotojas Antonas Demura. Kartu 

atvyko profesinio mokymo skyrių ir centrų vadovai, o juos atlydėjo Šiaulių profesinio rengimo 

centro Prekybos ir verslo skyriaus pedagogai Česlovas Abromaitis ir Vida Butavičienė.  

 Spalis 

Meras S. Margis, tarybos narys M. Gudas, Strateginės plėtros ir skyriaus vedėjas G. Makauskas 

ir Guostagalio seniūnijos seniūnas J. Jocius viešėjo Sakartvele. Gurdžaanio savivaldybės mero 

kvietimu, pakruojiečių delegacija dalyvavo tradicinėje šventėje, susipažino su vietos įstaigomis, 

aptarė tolesnius bendradarbiavimo planus. 

Savivaldybės delegacija: administracijos direktoriaus pavaduotojas G. Šurna (delegacijos 

vadovas), Finansų skyriaus vedėja I. Kosteckienė, vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir 

mobilizacijai) D. Rocienė ir Žemės ūkio skyriaus vedėjas J. Pupinis viešėjo Šiaurės Pernumos 

(Pernu apskritis) savivaldybėje Estijoje. Vizito tikslas – pasveikinti bičiulius ir partnerius, 

šventusius Šiaurės Pernumos savivaldybės įkūrimo antrąsias metines. 

ATSTOVAVIMAS 

Organizuodamas savo veiklą, siekiant tiesioginio ir skaidraus bendravimo, meras nuolat 

susitinka su įvairių organizacijų atstovais, dalyvauja renginiuose ir įvairiose iniciatyvose. Tęsiama 

tradicija sveikinti auksinių vestuvių jubiliatus ir šimto metų jubiliejų sulaukusius rajono ilgaamžius. 

Rajono vardą meno, sporto, mokslo, verslo, žemės ūkio ir kitose srityse garsinantiems asmenims 

teikiamos mero padėkos. Siekiant glaudesnio bendradarbiavimo, dažniau susitinkama su Lietuvos 

ūkininkų sąjungos, vietos verslo atstovais, nepamirštamos jų verslų jubiliejinės šventės ir 

minėjimai. Norima ir toliau palaikyti glaudžius ryšius su aplinkinių rajono savivaldybių vadovais, 

kartu sprendžiamos problemos, vykdoma projektinė veikla, susitinkama šventėse ir renginiuose. 

Meras dėl įvairių klausimų inicijuoja susitikimus su gyventojais, seniūnaičiais, 

bendruomenių,  švietimo, žemės ūkio ir verslo atstovais. 2019-aisiais kartu su kitais savivaldybės 

specialistais lankytasi Žeimelio, Rozalimo, Linkuvos, Lygumų, Pašvitinio seniūnijose. Sprendžiant 

įvairias problemas tariamasi ir su įvairių įstaigų ir organizacijų atstovais. Rūpimi klausimai buvo 

bendrai sprendžiami su Pakruojo rajono gyventojų interesus Seime atstovaujančiais Seimo nariais 

Liudu Jonaičiu, Antanu Matulu ir Arūnu Gumuliausku. 

 Gegužė 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

60 
 

Savivaldybėje lankėsi J. E. Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis, lydimas kanclerio Evaldo 

Alūzos ir Pakruojo parapijos dekano Remigijaus Čekavičiaus. Susitikimo metu aptarti tolimesni 

Linkuvos vienuolyno tvarkymo darbai, finansiniai klausimai. Pakruojo dekanas kalbėjo ir apie 

rajono bažnyčių problemas: bėgantį Linkuvos zakristijos stogą, supuvusias Lygumų bažnyčios 

grindis ir kt. Svarstyta, kaip rajono valdžia galėtų prisidėti ieškant pagalbos šioms buitinėms 

problemoms spręsti. 

Įvyko Pienių žydėjimo šventė, į kurią pakvietė J. Paukštelio viešoji biblioteka. Meras S. 

Margis pasveikino kraštiečius: Dakaro ralio dalyvį ir bičiulį Balį Bardauską, jo kolegą Šarūną 

Palioką. Mero pavaduotojas V. Kacilevičius šventėje dalyvavo ne tik kaip valdžios atstovas, bet ir 

dainuojamosios poezijos vakaro dalyvis. 

Meras S. Margis, mero padėjėja S. Lipskytė, Pakruojo sporto centro direktorius R. Čeponis 

ir jo pavaduotoja B. Kazlauskienė pagerbė geriausius sportininkus – įvyko moksleivių sporto 

apdovanojimai.  

Duris atvėrė atnaujintos Pakruojo pirminės sveikatos priežiūros centro patalpos, 

kuriose  veikia Vaikų konsultacija ir Psichikos sveikatos centras. Pakruojo PSPC direktorius Agnius 

Karmonas, meras S. Margis ir Psichikos sveikatos centro vedėja Žibutė Juknienė perkirpę juostelę 

paskelbė, kad naujos patalpos atidarytos. 

 Birželis 

Birželio 1 d. Linkuvos kultūros centras suorganizavo džiazo muzikos festivalį „Linkuva 

Jazz 2019“. Festivalio dalyvius pasveikino renginio globėju tapęs meras S. Margis, pabrėžęs tokių 

iniciatyvų svarbą ir išreiškęs viltį,  kad pirmąkart įvykęs festivalis taps išskirtiniu ir tradiciniu. 

Pakruojo krašto muziejuje „Žiemgala“ atidarytas tarptautinis pleneras „Vardais kalba 

žemė“, kurio metu, visą savaitę, iš Lietuvos ir Baltarusijos atvykę dailininkai įamžino nykstančius 

šio krašto dvarus. Plenero organizatorė „Žiemgalos“ muziejaus vadovė Daiva Skrupskelytė 

džiaugėsi, kad pavyko pritraukti talentingų kūrėjų, o susirinkusiems kūrybinės sėkmės linkėjo 

meras S. Margis. 

 Rajono bendruomenės susirinko Bardiškiuose – įvyko tradicinis bendruomenių sąskrydis 

pavadintas „101 vasaros šypsena“. Bardiškių krašto bendruomenė (pirmininkė Nida Rudzinskienė) 

pasistengė, kad atvykusiems netrūktų užsiėmimų ir geros nuotaikos. 10-ies susirinkusių 

bendruomenių būrį sveikino Seimo narys Antanas Matulas, meras S. Margis, vicemeras V. 

Kacilevičius, administracijos direktorės pavaduotojas G. Šurna, rajono Tarybos nariai Erika Kižienė 

ir Saulius Gegieckas, Žeimelio seniūnė Vitalija Dobrovolskienė, rajono bendruomenių sąjungos 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

61 
 

pirmininkė Kazimiera Klabienė, Lietuvos ūkininkų sąjungos Pakruojo skyriaus pirmininkas Albinas 

Navickas.  

 Liepa 

Su keliais šimtais pakruojiečių Vienybės aikštėje paminėta Liepos 6-oji. Susirinkę nestokojo 

šventinių renginių. Susirinkusieji prie kultūros centro pastato gėrėjosi įspūdinga Laimutės 

Veličkienės ir jos padėjėjų sukurta floristine kompozicija „Karūna“, šokių grupės iš Slovakijos 

temperamentingais šokiais ir dainomis, o mažiausieji šventės dalyviai galėjo pasigaminti Lauros 

Valentinienės dirbtuvėlėse žėrinčias karūnėles. Renginio metu Birutė Vanagienė, buvusi 

savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja, pristatė 

Pakruojo rajono savivaldybės mero regalijas. Meras S. Margis susirinkusius pasveikino Valstybinės 

šventės proga, pasidžiaugė nuotaikingu renginiu, šimtais susirinkusių pakruojiečių. 

Joniškio rajono savivaldybės mero Vitalijaus Gailiaus kvietimu meras S. Margis, mero 

pavaduotojas V. Kacilevičius, administracijos direktorė I. Gelažnikienė, administracijos direktorės 

pavaduotojas G. Šurna, mero padėjėja S. Lipskytė dalyvavo Joniškio miesto dienos šventėje 

„Laikas mylėti“. Baltojoje Joniškio sinagogoje svečiams pristatyta šio krašto ateities vizija, aikštėje 

prie savivaldybės iškilmingai paminėtas Joniškio miesto krepšinio muziejaus dešimtmetis ir iki pat 

vakaro vyko kiti įvairūs kultūriniai ir sporto renginiai. 

Tradiciškai Triškoniuose surengta sporto šventė. Dešimtys sportininkų iš Triškonių, 

Linkuvos, Pakruojo, Šiaulių ir dar tolimesnių kampelių savo jėgas išbandė 4 kilometrų bėgime 

ūkininko Vlado Kubilicko taurei laimėti, komandos susirungė krepšinio ir futbolo aikštelėse, pirmą 

kartą surengta šaudymo iš lanko rungtis. Meras S. Margis, administracijos direktorė I. Gelažnikienė, 

administracijos direktorės pavaduotojas G. Šurna, mero padėjėja S. Lipskytė susitiko su šventės 

dalyviais ir šios tradicijos puoselėtojomis – bendruomenės pirmininke Janina Ramoniene ir kultūros 

darbuotoja Danute Dovydaitiene. Šventės metu savivaldybės vadovai surado laiko ir apžiūrėjo 

bendruomenės, vaikų dienos centro, darželio, muziejaus patalpas. 

Pakruojo dvaro centriniuose rūmuose įvyko abiturientų, kurių brandos egzaminų rezultatai 

įvertinti šimtukais, pagerbimo renginys. Rajono vadovai į gražią šventę pakvietė aukščiausių 

rezultatų pasiekusius abiturientus, jų artimuosius, dalykų mokytojus ir gimnazijų vadovus.  

Linkuva atšventė Švč Mergelės Marijos Škaplierinės atlaidus ir gausiais renginiais 

pažymėjo paties miesto gimtadienį. Meras S. Margis dalyvavo oficialioje šventės dalyje, taip pat ir 

kituose meno ir sporto renginiuose, kurie visą savaitgalį vyko Linkuvoje. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

62 
 

 Rugpjūtis 

Tradicinė folkloro šventė „Žiemgala“ šiemet 31-ąjį kartą nuskambėjo per Žolinę. Pakėlus 

Pakruojo parke folkloro šventės „Žiemgala“ vėliavą, pakruojiečius ir jų svečius savo dainomis 

džiugino rajono kolektyvai „Volungė“ (Stačiūnai), „Sedula“ (Rozalimas), „MeDaina“ (Medikoniai), 

„Beržutėlis“ (Bardiškiai), „Verdenė“ (Pakruojo KC), Pamūšio, Lygumų, Pašvitinio ir Klovainių 

dainininkai. Į šventę, kaip ir kiekvienais metais, su savo programa atvyko ansamblis „Dainoriai“ iš 

Baisogalos bei du svečių iš Latvijos kolektyvai. Pasidžiaugti ilgas tradicijas turinčia švente ir jos 

dalyvių pasveikinti atvyko svečiai iš Seimo – Antanas Matulas, Arūnas Gumuliauskas. 

Savivaldybės vadovai – meras S. Margis ir vicemeras V. Kacilevičius įteikė šventėje dalyvavusiems 

kolektyvams po duonos kepalą – svetingumo, gerovės, derlingumo simbolį, palinkėjo dar ilgų 

gyvavimo metų. 

Bardiškiuose rinkosi aktyviausi sportininkai – surengta 10-oji sporto šventė „Mus vienija 

sportas“. Nuo ryto susibūrę komandos jėgas išbandė įvairiose rungtyse – vyko krepšinio varžybos, 

baudų mėtymas, parko tinklinis, įvairios estafetės mažiesiems, smiginio rungtis ir šaškių turnyras. 

Vakarinė dalis išsiskyrė gausiais apdovanojimais ir koncertais. Į bendruomenės organizuotą renginį 

atvykęs meras S. Margis pasveikino bendruomenės pirmininkę Nidą Rudzinskienę bei 

susirinkusius.  Šventinį vakarą praskaidrino Marijos Kacilevičiūtės kūriniai, grupės „Petnešos“ ir 

Baisogalos kultūros centro moterų vokalinio ansamblio pasirodymai.  

Rugpjūčio 23–25 d. buvo švenčiama Pakruojo šventė „Kampelis širdžiai brangus!“ Šia 

proga į Pakruojį atvyko miestų-partnerių atstovai – Rypino savivaldybės (Lenkija) tarybos nariai ir 

gausus būrys moksleivių, delegacijos iš Udžiate-Trevano (Italija), Šiaurės Pernumos (Estija), 

Kozluvo (Lenkija). Pakruojo žmones pagerbė rajono Garbės pilietis Larsas Nolbergeris (Švedija). 

Sulaukta draugų iš Latvijos – Rundalės, Bauskės, Vecumniekų savivaldybių, taip pat kaimynų iš 

Biržų, Joniškio, Pasvalio. Šventėje dalyvavo  J. E. Japonijos ambasadorius  Shiro Yamasaki su 

žmona ir  Jungtinių Amerikos valstijų konsulas Davidas Varneris, taip pat delegacijos iš Jamagatos 

miesto (Japonija) nariai. Šventė truko visą savaitgalį. Penktadienis buvo skirtas Baltijos kelio 30-

mečiui paminėti, šeštadienis taip pat buvo gausus renginių, muzikos ir žmonių šurmulio. Šeštadienį 

Pakruojo šventės renginiai prasidėjo tradiciškai šv. Mišiomis, Nepriklausomybės skvere savo 

darbais viliojo socialinių įstaigų darbuotojai ir lankytojai. Lygiai vidurdienį Pakruojo parko saloje 

buvo atidaryti nevyriausybinių organizacijų, seniūnijų ir bendruomenių kiemeliai. Centrinėje miesto 

gatvėje žiūrovai stebėjo linijinių šokių kolektyvų pasirodymą „Vasaros šokių pynė“. Tradiciškai 

nusidriekė eisena, kurioje pasirodė 36 dalyviai – įstaigos, organizacijos, bendruomenės, kolektyvai.  

Parke darbavosi medžio meistrai iš Pakruojo – Eugenijus Rimdžius, Jonas Dzvėga, Pranas Miežis, 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

63 
 

Saulius Lampickas, taip pat jų kolegos iš kitų miestų.  Vakare Pakruojo parko saloje vyko 

baigiamoji šeštadienio šventės dalis. Susirinkusiuosius pasveikino meras, oficialių delegacijų 

atstovai, Seimo ir rajono tarybos nariai. Pakruojo šventė tęsėsi ir sekmadienį – įvyko mažojo 

futbolo turnyras, koncertavo kamerinis ansamblis „Vilniaus arsenalas“. 

 Rugsėjis 

Vilniuje, Simono Daukanto aikštėje, rugsėjo 2-ąją vyko šventinis koncertas „Beauštanti 

aušrelė“, skirtas mokslo metų pradžiai ir Laisvės dienai. Lietuvos muzikų rėmimo fondo ir jo 

direktorės, mūsų rajono Garbės pilietės Liucijos Stulgienės kasmet inicijuojamą ir globojamą 

renginį stebėjo prezidentas Gitanas Nausėda, pirmoji ponia Diana Nausėdienė, prezidentas Valdas 

Adamkus su žmona Alma, premjeras Saulius Skvernelis su šeima, Švietimo, mokslo ir sporto 

ministras Algirdas Monkevičius, Vilniaus meras Remigijus Šimašius, Seimo nariai. Nuo scenos 

kūrinius dovanojo žymūs pasaulinio lygio muzikai, operos solistai, kiti atlikėjai. Iškilmingoje 

šventinėje programoje pasirodė ir mūsų rajono jaunimas – Pakruojo „Atžalyno“ gimnazijos vaikinų 

ansamblis (vadovė mokytoja Ingrida Tuomienė, koncertmeisterė mokytoja Rūta Venslovienė). Į 

Vilnių pamatyti debiuto ir pasveikinti dainininkų ir jų mokytojų iš Pakruojo atvyko meras, 

vicemeras V. Kacilevičius, mero padėjėja S. Lipskytė, Švietimo skyriaus vedėja I. Mažulienė, 

Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktorė R. Juozapavičienė, , kiti pakruojiečiai. 

Po koncerto įvyko priėmimas Prezidento rūmų vidiniame kieme, į kurį buvo pakviesti koncerto 

dalyviai. Priėmime dalyvavęs meras S. Margis perdavė prezidentui G. Nausėdai simbolinę dovaną 

iš Pakruojo, pakvietė abu su žmona Diana apsilankyti mūsų rajone. 

Vilniuje, S. Daukanto aikštėje priešais Prezidentūrą, finišavo ralis „Aplink Lietuvą 2019“, 

kurio dalyviai pasiekė ir Pakruojį – čia vyko viena iš ralio rungčių mūsų savivaldybės mero taurei 

laimėti. Sportininkus pasveikino apdovanojimų ceremonijoje dalyvavęs meras S. Margis, taip pat 

taurę įteikęs geriausiai sportinėje rungtyje Pakruojyje pasirodžiusiam ekipažui. S. Margio taurę 

atsiėmė Donatas Dirginčius ir Vaidas Paulikas, vairavę „Subaru Impreza WRX“. 

Mero pavaduotojas V. Kacilevičius dalyvavo renginyje, skirtame kraštiečio rašytojo Juozo 

Paukštelio 120-osioms gimimo metinėms paminėti. Renginio formatas – knygos „Juozas Paukštelis 

ir Juozo Paukštelio literatūrinės premijos laureatai“ (sudarytoja Romualda Kulšytė) pristatymas. 

Įvyko kaimyninio Pasvalio miesto šventė. Sveikinimus miesto šventės proga Pasvalio 

rajono merui ir visiems pasvaliečiams perdavė ir meras S. Margis bei vicemeras V. Kacilevičius, 

linkėję toliau tęsti Pakruojo ir Pasvalio bendradarbiavimą, kartu skatinti abiejų rajonų 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

64 
 

nevyriausybinių organizacijų, bendruomenių, jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų 

sutarimą, įgyvendinant vietines iniciatyvas ir projektus, vieningai organizuoti turizmą, sveikatinimą, 

sportą ir kultūrą. 

Nacionaliniame operos ir baleto teatre vyko iškilmingas Žemaitijos 800 metų minėjimo 

renginys. Jame dalyvavo meras S. Margis ir trys žemaičiai, jau daug metų dirbantys ir garsinantys 

mūsų kraštą – Pakruojo rajono savivaldybės Garbės pilietis, tarybos narys, AB „Meresta“ 

generalinis direktorius Justinas Macijauskas, Guostagalio seniūnijos seniūnas Jonas Jocius ir 

Pakruojo kultūros centro choreografė, šokių kolektyvo „Reketys“ vadovė Sigutė 

Malinauskienė. Susirinkusiuosius pasveikino renginio organizatoriai – Lietuvos Respublikos Seimo 

laikinosios Žemaičių grupės pirmininkė Rimantė Šalaševičiūtė ir Vyriausybės kancleris Algirdas 

Stončaitis. Žemaičiams iš visos Lietuvos surengtas teatralizuotas koncertas „Aš esu ta – Žemaitija“. 

 Spalis 

Įvyko Gražiausiai tvarkomos sodybos ir aplinkos konkurso renginys, kurio metu buvo 

pagerbti ir apdovanoti šio konkurso dalyviai. Mero potvarkiu suburta šio konkurso darbo grupė, 

kurios nariai važinėdami po preciziškai puoselėjamas individualių namų, įmonių, ūkinių teritorijų, 

bendruomenių ir kitas aplinkas, darbo grupės nariai žavėjosi rajono gyventojų sprendimais, 

išsaugotais senaisiais augalais, inovatyviais aplinkos puošybos elementais ir kitais žmonių rankomis 

sukurtais stebuklais. Į apdovanojimų renginį susirinkusius, pirmiausia, pasveikino renginio atlikėja 

Laura Remeikienė su grupe. Vėliau į sceną lipo meras S. Margis, Seimo nariai, kiti garbūs svečiai, 

sveikinę grožio puoselėtojus, kurių darbai buvo įvertinti simbolinėmis prizinėmis vietomis.  

Pakruojo kultūros centre paminėta Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Šventę 

organizavo Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Socialinės rūpybos skyrius, renginį vedė 

Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro direktoriaus pavaduotoja I. Geležėlienė. 

Senjorus pasveikino meras S. Margis, mero pavaduotojas V. Kacilevičius ir administracijos 

direktoriaus pavaduotojas G. Šurna, Pakruojo vietos veiklos grupės pirmininkas S. Miknevičius ir 

projektų koordinatorė V. Šeižė, Pakruojo mezgėjų klubo 

Pakruojo sinagogoje profesinę šventę minėjo Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato policijos pareigūnai ir darbuotojai. Juos Angelų 

sargų (policijos) dienos proga pasveikino meras S. Margis ir administracijos direktorė I. 

Gelažnikienė. 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

65 
 

Linkuvos kultūros centre nuskambėjo naujo kūrybinės veiklos sezono atidarymo koncertas. 

Linkuvos ir jos apylinkių kultūros puoselėtojai visus pakvietė į improvizuotą televizijos studiją, TV 

laidos „Rudens muzikos fiesta“ filmavimą, o scenoje pasirodė kultūros skyrių – Bardiškių, 

Guostagalio, Ūdekų, Pašvitinio, Triškonių, Mikoliškio saviveiklininkai. Prožektorių šviesos buvo 

nukreiptos ir į svečius, kurie tą vakarą sveikino susirinkusius,  ir į žiūrovus – kultūriniai renginiai 

gyvi ir mylimi Linkuvoje. Susirinkusiems naujo kūrybingo sezono linkėjo Seimo narys Liudas 

Jonaitis, Pakruojo rajono savivaldybės meras S. Margis, mero pavaduotojas V. Kacilevičius, 

administracijos direktorė I. Gelažnikienė, Linkuvos seniūnė Gitana Pašiškevičienė, Pašvitinio 

seniūnė R. Krištopaitienė, Guostagalio seniūnas J. Jocius, Linkuvos socialinės globos namų 

direktoriaus pavaduotoja S. Zaleskienė, Linkuvos Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios 

klebonas T. Janavičius, Pakruojo kultūros centro direktorė R. Budrienė, rajono savivaldybės tarybos 

nariai E. Kižienė ir A. Žuvininkas. 

 Lapkritis 

Pakruojo kultūros centro darbuotojai pakvietė visuomenę į naujo kūrybos sezono 

atidarymo koncertą. „Sušvitai manoj padangėj...“ – taip vadinosi renginys, virtęs unikaliu mėgėjų 

meno kolektyvų – žvaigždžių – aukcionu. Dėl galimybės įsigyti kultūros centro kolektyvą varžėsi 

Seimo nariai Arūnas Gumuliauskas ir Antanas Matulas, Pakruojo rajono savivaldybės meras S. 

Margis, mero pavaduotojas V. Kacilevičius, rajono tarybos nariai ir administracijos specialistai. 

Europos Komisija išskirtinį įvertinimą skyrė Aldonai Udrienei, jos įmonėje gaminamą 

„Kaimišką Jovarų alų“ įvertino saugoma geografine nuoroda.  Tai – devintas taip ženklinamas 

lietuviškas produktas, kuris reiškia, kad produktai pasižymi išskirtine kilme, jų kokybė ar kitos 

savybės susijusios su konkrečia geografine vietove ir čia atliekamas bent vienas gamybos ir 

perdirbimo etapas. Toks apdovanojimas pirmąkart skirtas gamintojai iš mūsų rajono. Šia proga, 

padėkoti A. Udrienei, į įmonę vyko meras S. Margis ir Pakruojo rajono verslininkų ir darbdavių 

asociacijos prezidentas Vitolis Urmonas. 

Lietuvos ūkininkų sąjungos Pakruojo skyrius, kaip ir kiti šios organizacijos šalyje 

veikiantys skyriai, išrinko konkurso „Metų ūkis“ nugalėtojus. Tradiciškai nominantai pagerbti 

Kaune, Girstučio kultūros rūmuose. Nugalėtojus, susirinkusius iš visos šalies, sveikino ir specialiai 

šiai progai pagamintus apdovanojimus-statulėles įteikė Žemės ūkio ministras Andrius Palionis. 

Geriausius rajono ūkininkus apdovanojimų ceremonijos metu pasveikino ir meras S. Margis, 

savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas Juozas Pupinis, LŪS Pakruojo skyriaus 



  Pakruojo rajono savivaldybės mero 2019 m. veiklos ataskaita  
 

 

66 
 

pirmininkas Albinas Navickas, Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos Pakruojo biuro ūkio 

apskaitos konsultantė Rimutė Burbienė ir ekonomikos konsultantė Greta Rutkauskaitė. 

Visoje Lietuvoje vyko įspėjamasis žemdirbių protestas prieš valdžios planuojamus 

mokesčių pakeitimus. Prie jo prisijungė ir Pakruojo rajono žemdirbiai, kurie traktoriais nuo 

degalinės ,,Jozita“ riedėjo Statybininkų, Vytauto Didžiojo, Kęstučio, Vilniaus, Puknionių ir 

Susivienijimo gatvėmis. Meras S. Margis ir administracijos direktorė I. Gelažnikienė susitiko su 

protesto akcijos dalyviais ir išreiškė palaikymą. Pakruojis – žemės ūkio kraštas, o ūkininkai vieni iš 

tų, kurie kuria darbo vietas rajone.  

 Gruodis 

Meras S. Margis ir rajono tarybos narė Rūta Sausienė Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato Reagavimo skyriaus vyresniajam tyrėjui Vidui 

Andrišiūnui perdavė LR Sveikatos apsaugos ministro Aurelijaus Verygos pasirašytą Garbės donoro 

pažymėjimą, pažymintį, kad V. Andrišiūnui suteiktas GARBĖS DONORO VARDAS. 

Pareigūnui toks įvertinimas suteiktas už nuolatinę kilnią misiją – jau 40 kartų V. Andrišiūnas kraują 

dovanojo neatlygintinai, taip išgelbėdamas ne vieną gyvybę. 

Pakruojo rajono savivaldybės meras S. Margis ir mero padėjėja S. Lipskytė, įmonių grupės 

„Milsa“ vadovų kvietimu, dalyvavo jubiliejiniame įmonių renginyje. „Milsa“ įmonių grupę sudaro 

UAB „Granitas“, švenčiantis 60 metų jubiliejų, AB „Klovainių skalda“, mininti 50-ies metų 

sukaktį, ir UAB „Granitinė skalda“, žyminti 55 metų darbinę veiklą. Iškilmingo renginio metu 

pagerbti ilgamečiai įmonių darbuotojai, išsakyti sveikinimo žodžiai, įteikti įvairūs apdovanojimai.  

Meras padėkas įteikė UAB „Milsa“ valdybos pirmininkui Danieliui Makulavičiui, UAB „Milsa“ 

generaliniam direktoriui Mantui Makulavičiui ir AB „Klovainių skalda“ generaliniam direktoriui 

Vitoliui Urmonui. 

Pakruojo kultūros centre įvyko tradicinis, jau nuo 2006 m. organizuojamas, jaunimo 

apdovanojimų renginys „Jaunosios žvaigždutės 2019“. Renginio metu visuomenei pristatyti bei 

apdovanoti gabūs, talentingi  ir aktyvūs jauni žmonės (nuo 14 iki 29 metų), savo veikla ir 

pasiekimais garsinantys Pakruojo rajoną. Į renginį atvyko ir susirinkusius pasveikino Pakruojo 

rajono savivaldybės meras S. Margis, įteikęs jaunimui jų nuopelnus pažyminčias simbolines 

statulėles. 


